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KERKESE ANKIMORE
KQZ
Drejtuar: Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve (KAS) U P%%QEGLL UA
Nr_____ﬁ Prot
né Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve el 22 QS" 2002

Adresa:  Rruga “Ibrahim Rugova”, Ndértesa nr.4: Tirané

ANKUESI
Adresa, posta elektronike dhe/ose nr. i telefonit
Subjekti Ankues Tel : 0697839115 / 0696178916
KOALICIONI “BASHKE FITOJME” - BF
OBJEKTI I ANKIMIT

1. Kundérshtimii Vendimit Nr. 533, daté 18.05.2023 “Pér miratimin e Tabelés
Pérmbledhése té Rezultateve pér zgjedhjen e kryetarit té Bashkisé Belsh, né
zgjedhjet pér Organet Qeverisjes Vendore té datés 14 maj 2023” ;

2. Rinumérimin dhe Rivlerésimin e votave né té gjitha qendrat e votimit t& njésisé
zgjedhore, Bashkia Belsh dhe miratimi i tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore
Bashkia Belsh duke pérfshiré né té rezultatin ¢ dalé nga rinumérimi dhe rivlerésimi i
votave;

3. Pavlefshméria e zgjedhjeve té zhvilluara né QV nr. 2565/01 TEVP Burgu Kosové, té
zonés zgjedhore Bashkia Belsh;

4. Ndryshimin e tabelés pérmbledhése té rezultatit pér kandidatét pér Kryetar Bashkia
Belsh, duke mos pérfshiré rezultatin e gendrés sé votimit nr. 2565/01 IEVP Burgu
Kosové.

5. Shpalljen si kandidat fitues pér zgjedhjet pér kryetar Bashkia Belsh té z. Bedri Qypi.

TITULLI I VENDIMIT
Vendimi “Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultateve pér zgjedhjen e
kryetarit té Bashkisé Belsh, né zgjedhjet pér Organet Qeverisjes
Vendore té datés 14 maj 2023”.
Nr. Daté
533 18.05.2023

1. Miratimin e tabelés pérmbledhése té rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit t& Bashkis¢ Belsh,
sipas lidhjes nr. 1, & i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Shpalljen fitues pér Kryetar t& Bashkisé Belsh, z. Arif Faik Tafani, propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
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Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
4. Kundér kétij vendimi mund (& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e tij.

Baza Ligjore:
Nenet: Nenet 1, 4/1, 18, 35, 45 dhe 64 & Kushtetutés sé Shqipérisé; Neni 6/1 i Konventés
Evropiane t& t& Drejtave &8 Njeriut; Pikat 27 dhe 49 té Kodit t¢ Praktikés sé¢ Miré né
Céshtjet Zgjedhore; Nenet 12, pika 4; 21, pika 1; 33, gérma “&”; 91; 92; 98, pika 4; 106, pika
1; 113, pika 1; 116, pikat 6/7; 116/1, pika 5; 117, pika 2/3/4; 118, pika 1/2; 122, pika 2/5; 123,
pika 4; 123/1, pikat 1 dhe 2; 124, pikat 1 dhe 3; 143, pika 1, gérmat “¢” dhe “d”; 160, pika 1,
gérma “a” dhe 2; 161, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, i ndryshuar; Neni 2 i ligjit 138/2015.

NIt LIDHJE ME PROCEDUREN DHE KONTESTIMIN

A. Né lidhje me legiitimimin ¢ palés ankuese

Neni 123/1, pika 1 e Kodit Zgjedhor parashikon se KQZ-ja vihet n¢ 1&vizje me kérkes€ (€ subjekteve
zgjedhore né zbatim t& (& drejtave q& u njeh Ky ligj, né mbrojtje & interesave t€ tyre t€ ligjshme dhe pér
céshtje qé béjné pjesé né rrethin e kompetencave t& KQZ-s€. Ndérsa, neni 124, pika 1 dhe 3
parashikojné se ¢do parti politike, pjesétare ose jo e njé koalicioni, kan€ t& drejté 1€ ankohen né¢ KQZ
kundér vendimeve t& KZAZ-sé qé cénojné interesat ¢ tyre 18 ligjshém, brenda 3 ditéve nga data e
shpalljes sé vendimit. Kundér vendimit & KQZ-sé pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése 1€ Rezultatit t&
Zonds Zgjedhore, mund t& paragitet ankim po né KQZ jo mé voné se 5 dité nga shpallja e kétij vendimi.

Me Vendimin Nr. 179, dat& 18.03.2023, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka vendosur t& regjistrojé si
subjekt zgjedhor né zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore t€ datés 14 maj 2023, Koalicionin

“Bashké Fitojm&”, me Kryetar z. [lir Metaj, me shkronjat nistore “BI”.

B. Né lidhje me kompetencén e organit administrativ

Neni 12, pika 5 e Kodit Zgjedhor parashikon se Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve (n€ vijim
“KAS”) éshté organi kompetent pér shqyrtimin e ankimeve administrative. Neni 21, pika 1, gérma “a”
parashikon se KAS-i vendos pér shpalljen e pavlefshme t€ zgjedhjeve n& njé ose mé shumé zona
zgjedhore apo né & gjithé vendin, si dhe pérséritjen e pjesshme ose t& plot¢ & zgjedhjeve. Ndérsa, neni
123, pika 5 parashikon se vendimet pér miratimin ¢ Tabel&s Pérmbledhése t& Rezultatit Zgjedhor

ankiniohen né KAS.,

Me Vendimin Nr. 533, date 18.05.2023, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka vendosur miratimin e
Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér kandidatét pér kryetar Bashkia Belsh. N& zbatim (€ nenit 12,
pika 5, nenit 21, pika 1, gérma “a” dhe nenit 123, pika 5 e Kodit Zgjedhor, ¢do subjekt zgjedhor, i
legjitimuar sipas parashtrimeve né paragrafét 11 — 13, ka t& drejté t€ parages¢ ankim kundér vendimit t&
KQZ pér miratimin e tabelave pérmbledhése t& rezultatit zgjedhor né KAS, brenda afatit ligjor. N& kéte
kuptim, Koalicioni “BF” pérmbush kriterin e dyt& procedurial, kompetencén [éndore, pér shqyrtimin ¢
kéti] ankimi.

C, Né lidhje me afatin e paragitjes s€ ankimit

Kriteri i treté pér paraqitjen e njé ankimi administrativ kundér vendimit pér miratimin ¢ Tabelés
Pérmblejhésc t& Rezultatit Zgjedhor ka t& béjé me afatin ligjor t& ankimimit. P&r kété, neni 152, pika 2 i
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Kodit Zgjedhor ka parashikuar njé afat ¢ pérgjithshém ankimi 5-ditor kundér t¢ gjitha vendimeve t€
marra nga KQZ-ja né periudhén 48 oré pas dekretimit t& zgjedhjeve deri né pérfundimin e shqyrtimit
administrativ té ankimeve. Ndérsa, neni 124, pika 3 ka parashikuar shprehimisht ¢& kundér vendimit t&
KQZ-sé& pér miratimin e Tabelés Pérmbledhés té Rezultatit né pér kandidatét pér Kryetar Bashkia Belsh
mund & béhet jo mé voné se 5 dité nga shpallja ¢ kétij vendimi.

Né rastin konkret, vendimi Nr. 533 i Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve éshté shpallur né datén
18.05.2023. Pér respektimin e afatit ligjor, subjekti zgjedhor duhet t& paraqesé njé ankim jo mé vong se
data 23.05.2023. Ankimi éshté paragitur brenda afatit 5-ditor t& parashikuar nga nenet 152, pika 2 dhe
124, pika 3 t& Kodit Zgjedhor. N& két€ kuptim, Koalicioni “BF’ pérmbush kriterin e treté procedurial,
afatin ligjor, pér paragitjen e kétij ankimi.

Konkluzion: Neni 130 i Kodit Zgjedhor pércakton se KQZ merr vendim pér pranimin e kérkesés
ankimore, pasi verifikon: a) kompetencén e KQZ-sé; b) legjitimimin e ankuesit; dhe ¢) respektimin e
afateve ligjore. Duke gené se si¢ e kemi shpjeguar mé lart, ankimi i paragitur nga Koalicioni “BF”
pérmbush té tre kriteret proceduriale (legjitimimin, kompetencén dhe afatin ligjor), kérkojmé pranimin
pér shqyrtim 18 kérkesés ankimore nga Komisioni i Ankimeve dhe Sanksioneve.

PERSHKRIMI I SHKELJES SIi PRETENDUAR

N& mbéshtetje & Dekretit nr. 13864, daté 24.10.2022, t& Presidentit t& Republikés, “Pér caktimin ¢
datés s¢ zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore”, u zhvilluan zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore t€ datés 14 maj 2023.

N& zonén zgjedhore Bashkia Belsh morén pjesé né zgjedhje 9260 votues. N& datén 15-16 Maj, u krye
numérimi i votave pér Kandidatét pér Kryetar t¢ Bashkisé, proges ky gjaté t€ cilit u konstatuan
parregullsi pérgjaté numérimit & votave, & cilat cénuan procesin né até mas¢ sa KZAZ nr. 45 Bashkia
Belsh nuk airiti t& merrte vendim pér Miratimin ¢ tabelés pérmbledhése té rezultatit pér zonén
zgjedhore Bashkia Belsh dhe 1€ shpallte kandidatin fitues pér kryetar bashkie (kjo sepse me shumicé
votash, 4 anétaré nga 7 té KZAZ shprehén veréjtje dhe mosdakordési pér miratimin e tabelés
pérmbledhése (¢ rezulfateve).

Anétarét e KZAZ nr. 45, né zbatim t& nenit 35, pika 4 t&¢ Kodit Zgjedhor 1 kérkuan KQZ-sé marrjen e
vendimit. KQZ me vendimin nr. 533, daté 18.05.2023 “Pé&r miratimin e tabelés pérmbledhése t&
rezultatit pér kandidatét pér kryetar Bashkia Belsh” miratoi tabelén pérmbledhése (& rezultatit pér
kandidatét pér Kryetar, Bashkia Belsh, sipas t€ cilés rezulton:

- kandidati z. Arif Tafani, i mbéshtetur nga Partia Socialiste ka fitnar 4537 vota dhe

- kandidati z. Bedri Qypi, mbéshtetur nga Koalicioni “Bashke Fitojmé&” ka fituar 4497 vota

N& pérfundim Komisioneri Shetéror i Zgjedhjeve shpalli kandidatin fitues, z. Arif Tafani me njé
diferencé prej vetém 40 vota. Por nga té dhénat né tabelén e rezultatit rezulton se diferenca ndérmjet
kandidatéve éshté disa fish me e vogél sc numri i votave té pavlefshme né kété njési i cili éshté 229
vota.

... Duke qené se jemi té bindur, bazuar né prova dhe fakte t¢ pakundérshtueshme, se periudha para dhe
“zojedhore u shoqérua me shkelje té ligjit, t€ cilat cénuan réndé procesin zgjedhor n& njé masé (€ tillé &
7 ndikoi drejtpérdrejté né ndatjen e mandatit, né vijim do t& parashtrojmé faktet q¢ mbéshtesin kété
pretendim:
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Né datén 18.05.2023, kemi marré dijeni pér Vendimin Nr. 533, daté 18.05.2023 “Pér miratimin e
Tabelés Pérmbledhése t¢ Rezultateve pér zgjedhjen ¢ kryetarit t& Bashkisé Belsh, né zgjedhjet pér
Organet Qeverisjes Vendore té& datés 14 maj 20237 t& Komisionerit Shtetéror (& Zgjedhjeve.

Koalicioni Bashké Fitojmé, ka ardhur né dijeni 1€ fakteve, indicieve dhe ka siguruar prova té
mjaftueshme lidhur me problematika dhe parregullsi t& procesit zgjedhor t€¢ ndodhura né Zonén &
Administrimit Zgjedhor Nr. 45 & Bashkisé Belsh.

Duke mos qené dakord me kété vendim, pér shkak se vlerésojmé se gjaté procesit zgjedhor prej 1€ cilit
ka dalé ky vendim kané& ndodhur shkelje t€ ligjit, t& cilat kané& c&nuar réndé procesin zgjedhor, si dhe
térésia e shkeljeve té ligjit, t& ndodhura né kété zoné zgjedhore ka cénuar procesin zgjedhor né njé
masé t& tillé, qé ka ndikuar né rezultatin final, si¢ do t& provohen gjaté hetimit administrativ, po
parashtrojmé kété ankim me faktet, dispozitat ligjore dhe arsyetimin ligjor, si m& posht¢:

KONTESTIMET GJATE PROCESIT TE VOTIMIT DHE NUMERIMIT NE OV DHE VNV E
KZAZ-SE NR. 45, BASHKIA BELSH:

1. Vézhguesit e pérfagésuesit t& kandidatit pér kryetar z.Bedri Qypi kané pretendime se votat e lexuara
né monitore kang mospérputhje dhe nuk rakordojné me Proges-Verbalet e GN-ve pér QV-t€: 2551/00,

2551/01, 2552/00, 2552/01, 2553/00, 2553/01, 2554/00, 2555/00, 2556/00, 2557/00, 2558/00, 2558/01,
2559/00, 2560/00, 2561/00, 2561/01, 2562/00, 2563/00, 2564/00, 2565/00, 2566/00, 2585/00, 2586/00.

2. QV 2565/01 IEVP Burgu Kosové ka pasur mungesé t& kameras dhe pajisjes PEI gjat€ progesit t&
votimit gjé qé tregon parregullsing ¢ votimit t& burgosurve dhe mossigurimin e ruajtjes s€ fshehtésis€ sé
votimit. Rezultati aférsisht 100% né favor t& kandidatit t& PS-s& bén t& dyshimté se votimi né két€ QV
ka gené i diktuar duke pasur parasysh mungesén ¢ kamerés dhe pasjisjes PEI. KZAZ nr.45 bazuar né
kérkesén e KQZ-s& mbi ngritjen e KQV-s& 2565/01 dhe duke u mbéshtur né verifikimin e t€ dénuarve
n& kété institucion konstatoi se nuk ka banoré t&€ Bashkisé Belsh si dhe-duke u refervar zgjedhjeve t&
méparshme q& ky institucion nuk ka votuar n¢ zgjedhjet vendore ka vendosur me Vendim nr. 3 dt.
25/03/2023 & QV-ja 2565/01 t& mos ngrihet ng kété institucion. Por vendimin per ngritjen e kesaj
gendre votimi e ka marre vete KQZ 2 dite para zgjedhjeve, ne mungese te plote (ransparence si dhe pa
garantuar aspak kushiet me minimale t& organizimit t& njé procesi zgjedhor t& rregull dhe t€ drejte
(votim pa kamera, pa pajisje PED.

3. QV 2565/00 Kosové pajisja PEI nuk ka funksionuar pér 3 oré dhe rrjedhimisht votimi i qytetaréve
nuk ka vazhduar gjé qé ka penguar pjesémartjen né votime. Qytetaré t& cilét kang shkuar gjaté kohés qé
pajisja PEI nuk funksiononte nuk jané rikthyer mé& pér (€ votuar.

4, N& QV-n& 2556/00 ka pretendime se votimi nuk &shté beré i rregullt dhe kané votuar persona mé
shumé se 1 né dhomat e votimit.

5. N& QV 2564 Fierzeé dhe 2566 Cerragé ka pasur fleté votimi me mungesé t& vulés s€ Kryetarit ose
Sekretarit t& cilét jang vlerésuar nga GN si té pavlefshme, ku shumica e tyre kané gené né favor (€
kandidatit toné pér kryetar z. Bedri Qypi.

6. Ka pasur fleté votimi t& votuara me shkronja ose numra t¢ cilat jané vlerésuar nga GN si i€ vlefshme
gié q& bie ndesh ne ruajtjen ¢ fshehtésisé té votés sepse e bén t€ indetifikueshme votén. Psh: kemi
konstatuar gjaté numerimit se jane konsideruar vota te vlefshme votat per kandidatin socialist, ku perbri

[

s-emrit te tij nuk ishte shenja “+” ose “x”, por germa “A”, germa te tjera apo shifra. Keto shenja jane te

jitha te ndaluara dhe lejojne gjurmimin apo identifikimin e votes, ndaj automatikisht ato duhet te ishin
konsideruar si “flete votimi te pavlefshme”, por me forcen e votes, shumica mori vendimet e paligjshme

_ne favor te kandidatit te PS.

7. Dy fleté votimi pér kryetar né QV 2551/00 gjaté numérimit ka ndodhur njé gabim njerézor ku ato jané
futur poshte pajisjes sé kamerés dhe jane gjetur mé voné pasi éshté mbyllur kutia. Dy fletét e votimit &

“m; _ Fage 4 nga 12

Nenshirimi | Ankuesit f /M




cilat jané (& vlefshme dhe i pérkasin kandidatit pér kryetar z.Bedri Qypi nuk jané pasqyruar né¢ rezultatin
pérfundimtar pér kandidat. Kéto dy fleté votimi bashké me Proges-verbalin e nénshkruar nga t€ gjithe
anétarét ¢ GN-sé né momentin ¢ gjetjes ndhodhen ne kuting e veganté t& dorézuar bashke me materialet
zgjedhore. Kur te hapen kutite, duhet ge keto flete te llogariten per kandidatin toné z. Bedri Qypi.

8. Fleté votimi t& cilat jané njollosur me bojé e tamponit t& KQV-sé gjaté votimit nga GN-€ jané
vierésuar si té pavlefshme.

9. N& QV-né& 2553/00 njé votues ka votuar hapur né favor & kandidatit per kryetar z.Bedri Qypt,
kryetari i KQV-sé ja ka marré fletén e votimit dhe ka vendosur shenjé dalluese mbi (¢ dhe mé pas ¢ ka
futur né kuting e votimit duke e nxjerré t& pavlefshme fletén e votimit dhe sipas ligjit nuk i ka dhéng
fleté 1& dyté qytetarit pér t& votuar vullnetin e tij.

10. N&é GN-t& nga subjekti PS ka pasur persona te cilét jané né marrédhénie pune me kandidatin e PS-se
pér kryetar z.Arif Tafani, si Arsen Hysa, Avni Shtylla, Albert Hysa, Durjan Musaku.

Theksojmé se krahas kétyre shkeljeve, rezulton se né Belsh ka patur shumé mos-rakordime né
numér votash thuajse né ¢do tavoliné numérimi.

FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBESHTETET ANKIMIMI.

Té gjitha faktet, indicjet dhe provat né disponimin toné, provojné né ményré t€ qart¢ dhe t€
pakundérshtueshme se kemi t& b&jmé me shkelje t& dispozitave t€ Kodit Zgjedhor (madje né disa raste
kéto shkelje pérbéné krim zgjedhor) dhe konkretisht:

» Nenet 115, 116, 116/1, 117 dhe 118 t& Kodit Zgjedhor, si dhe nenit 42 t&¢ Vendimit nr.11, daté 25
Mars 2021 t& Komisionit Rregullator (rasti i mospérdorimit t& PEI-t dhe identifikimit manual pa
vendim t& KZAZ).

8¢ pari, shkeljet qé kané ndodhur gjate procesit t& votimit dhe t€ numérimit t& votave n&¢ QV nr.
2565/01 IEVP Burgu Kosové kang prodhuar njé rezultat t& padrejté dhe € paligjshém né at€ qender,
rezultat i cili nuk duhet t& pérfshihet né rezultatin dhe tabelén pérfundimtare.

N kété gendér kang votuar 29 t& burgosur dhe rezultati i késaj qendre votimi &shté 25 vota pér
Kandidatin e partisé geverisése (PS) dhe vetém 4 vota pér kandidatin e Opozités z.Bedri Qypi.

Pavarésisht se nuk kemi ende dijeni nése jané respektuar ose jo kriteret ligjore mbi bazén e t€ cilave
zgjedhésit rezultonin q& né até dité & kishin vendbanimin né IEVP Belsh, sipas parashikimeve t& ligjit
pér gjendjen civile, pérséri numri i zgjedhésve gé kang votuar n& kété gendér &sht€ 29 edhe pse jemi
véné né dijeni t& njgé numri zgjedhésish t& cilét jang lejuar t& votojné né até qender, qofté edhe me
vendim gjykate, por né shkelje t& hapur t& dispozitave t& Kodit Zgjedhor dhe ligjit te dekriminalizimit.

Ligji nr. 10129 daté 11.05.2009, i ndryshuar, “Pér gjendjen Civile” parashikon se:
Neni 18

_ Regjistrimi i vendbanimit né institucionet e Forcave 1é Armatosura, 1¢ vugjijes sé dénimit dhe té
kurimit mjekésor afatgiaré

" Per shtetasit qé: a) kryejné shérbimin ushiarak apo kryejné detyra né Forcat e Armatosura dhe
-b.bnané brenda territorit té njésisé sé Forcave 1é Armatosura; b) kryejné dénimin né institucionet e
‘Vuajtjes sé dénimit apo géndrojné né institucionet e paraburgimit né prilje té vendimil gfyqésor, ¢}
géndrojné pa ndérprerje né institucione shéndetésore, me qéllim kwnimin afatgjaté; dhe kur géndrimi
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né institucionet pérkatése éshté mé i gjaté se ire muaj, vendbanim konsiderohet adresa e institucionit
pérkatés.

2. Institucioni pérgjegiés njofion zvrén kompetente 1é giendjes civile, jo mé voné se 48 oré nga
regjistrimi né institucion i shietasit. Vendbanimi i shtetasit ¢ pércaktuar né pikén 1 1é kétij neni,
regjistrohet drejipérdrejt nga zyra e giendjes civile qé ka né juridiksion territorial instifucionin
pérkatés, me marrjen e njofiimit nga institucioni,

Pérsa mé sipér rezulton qarté sé njé shtetas i dénuar, né ményré gé t& konsiderohet me vendbanim né
[EVP Kosové duhet té rezultojé si i tillé prej té paktén 3 muajsh né kété institucion né datén 4
Prill 2023, daté né t& cilén &shté gjeneruar lista pérfundimtare ¢ zgjedhésve.

Kjo pasi né bazé t& nenit 18 t& ligjit & gjendjes civile &shté ményra e vetme e pércaktimit t&
vendbanimit t& shtetasit i cili ndodhet né IEVP

Gjithashtu procedura e parashikuar nga Kodi Zgjedhor né nenin 57 tij, sanksionon se:
Neni 57

Vendimet gjygésore pas hartimit & listés sé zgjedhésve (Ndryshuar me ligjiin nr74/2012, daté
19.07.2012)

1. Kur zgjedhési véren se pérbérési i 1ij zgjedhor pérmban pasakiési, nuk éshié i regjistruar né listén e
zgjedhésve 1é zonés sé gendrés s¢ votimil 1€ vendbanimit té tij ose nuk éshté regjistruar fare né ndonjé
nga listat e njésisé sé qeverisjes vendore ku ai ka vendbanimin, ai ka 1¢ drejté 1é paraqesé kérkesé né
givkatén e rrethit giyqésor pérkatés deri 24 oré pérpara datés sé zgjedhjeve. Kérkesa, sipas késaj pike,
pérjashiohet nga taksat gjygésore.

2. Né rast se zgjedhési ndryshon vendbanimin pas shpalljes sé listés sé zgjedhésve, lista mik ndryshon
dhe zgjedhési voton né gendrén e votimit ku ka emrin né listén e miratuar. Né rast se zgjedhési paraget
kérkesé né giykaté né kushtet e késaj pike, kérkesa rrézohet.

Kjo proceduré pérséri éshté njé proceduré q& mund t& pérdoret pér zgjedhésit & cilét e kané
vendbanimin né IEVP Belsh, n& kété rast, por pér shkak t& gabimit t& administratés nuk e gjejné emrin
né listén pérfundimtare & zgjedhésve t& késaj njésie. Kjo proceduré nga ana tjetér nuk mund t&
shmanget pér t& krijuar mundési q& shtetas t& cilét nuk e kané vendbanimin ligjor n& kété njési € mund
t& votojné né até njési né shkelje dhe né mashtrim t& dispozitave ligjore & ligjit pér gjendjen civile dhe
ligjit zgjedhor t& sipércituara.

Praktikisht asnjé zgjedhés i dénuar q¢ tranferohet né kété njési, pas daljes sé listés
pérfundimtare t€ zgjedhésve nuk mundét té votojé njé kété njési, né rastin konkret IEVP Belsh,
qofté dhe me vendim gjykate, pasi pér efekt té ligjit nuk e ka aty vendbanimin. N& k&€ rast
gjykata duhet t& kishte vendosur rrézimin e kérkesés pér lejim pér votim, sipas parashikimeve t€ pikés
2 1& nenit 57 t& Kodit Zgjedhor.

Sigurisht kéto shkelje nuk jané t& vetmet pasi nga informacioni gé disponojmé numri i shietasve t€ cilét
jané lejuar (& votojné né két€ gendér me vendime gjykate €sht€ mé i lart€¢ dhe &shté kérkuar t€
evidentohet nga ana joné me ané & kérkesave, drejtuar Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Burgjeve si dhe
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, por pér té cilat ende nuk kemi pérgjigje. (bashkélidhur).

8¢ dyti - Neni 2 i Ligjit 138/2015 (Ligji i Dekriminalizimit) parashikon garté se:

Ndﬂﬁmi pér kandidim dhe pér C'u zgjedhur né njé funksion té larté publik

1. Nuk mund té kandidojné dhe as té zgjidhen deputeté né Kuvendin e Shqipérisé, kryetar bashkie apo

késhilltar né késhillin bashkiak, dhe né cdo rast nuk mund té marrin njé funksion me volim nga
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Kuvendi, pérfshiré funksionin e Kryeministrit apo anétarit ¢ Késhillit 1& Ministrave, apo me volint nga
késhillat bashkiaké ose 1¢ qarkut, personat ¢ cilét jané dénuar me burgim me vendim (& formés sé
preré, brenda apo jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé, pér:

a) kryerjen e veprimeve apo mosveprimeve ¢é pérbéjné vepér penale, sipas neneve 73, 74, 75, 76, 77,
78, 78/a, 79, 7%a, 7%/b dhe 79/c, 86, 87, 88 paragrafi i dyté, 89/a, 100, 101, 102, 102/a, 103, 104, 105,
106, 109, 109/b, 109%c, 110/a, 111, 114, 128/b, 135, 136, 140, 141, 143/a, 215, 216, 217, 218, 219,
220, 221, 222, 230, 230/a, 230/b, 230/, 231, 232, 232/a, 232/b, 233, 234, 234/a, 234/b, 278
paragrafin e paré, té pesté e té giashté, 278/a, 282/a, 283, 283/a, 284/a, 287 i lidhur me kyyerjen e njé
krimi té parashikuar né kété paragraf, 333, 333/a e 334 te Kodit Penal;

b) kiyerjen e veprimeve apo mosveprimeve qé pérbéjiné vepér penale, sipas neneve 110/c, 244, 245,
248, 248/a, 259, 260, 319, 319/¢, apo né fushén e zgjedhjeve, t¢ parashikuar né Kreun X “Vepra
penale qé prekin zgjedhjet e liva dhe sistemin demokratik té zgjedhjeve”, té Kodit Penal;

¢) kryerjen e njé krimi, qé nuk pérfshihet né shkronjat “a” dhe “b". (¢ késaj pike, pér ¢ cilin jané
dénuar me jo mé pak se 2 vjet burgim;

¢) pér krverjen me dashje té njé krimi qé nuk pérfshihet né shkronjat “a” dhe “b", i¢ késaj pike, dhe
kur jané dénuar me jo mé pak se 6 muaj burgim.

4. Nuk kané 1¢ drejtén té votojné dhe 1¢ zgjedhin me votim 1é drejipérdrejté kandidatét pér depuieté né
Kuvend apo né organet e geverisjes vendore personat gé plotésojné kushtet e parashikunara shkronjat
“a” dhe “b” té pikés 1 té kétij neni.

Duke gene se ne si subjekt zgjedhor, kishim indicie se n& kété gendér votimi kané votuar persona €
cilat ndalohet t& votojné sipas dispozités sé& sipér cituar pér personat e dénuar t€ cilat kan¢ votuar né
kété qendér votimi, me shkresén e sipércituar dt. 18.05.2023, kemi kérkuar informacion zyrtar prané
Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Burgjeve pér veprat penale pér té cilat jané dénuar, por ende nuk kemi
marré pérgjigie dhe kérkojmé nga KAS q& (€ evidntohet qarté se cili nga t€ dénuarit ¢ listés sé
zgjedhésve t& TEVP Belsh ka marré pjesé né procesin zgjedhor ka patur (€ drejté € votonte sipas
lejimeve dhe ndalimeve t& ligjit t& dekriminalizimit si mé sipér.

Té nderuar anétar té KAS, subjekti zgjedhor dhe njékohésisht me cilésiné e ankuesit brenda
periudhés sé ngushté né dispozicion pér té siguruar provat né mbéshtetje t€ pretendimeve, ka drejtuar
shkresat zyrtare pér t& marré informacionin e nevojshém. N& kushtet kur informacioni 1 k&rkuar
disponohet nga institucione publike, i qeverisjes, qendrore dhe vendore &shté i véshtiré pér tu siguruar
kérkojmé nga ana juaj 1€ administroni t éploté dokumentacionin shkresor dhe filmik né fjal¢ duke e
kérkuar drejtpérdrejt nga institucioni prané t€ cilit gjendet,

Pérvee shkeljeve té ligjit t&¢ konsumuara gjaté procesit né QV-t€ e sipércituara né két€ zon€ zgjedhore
jané konsumuar edhe shkelje t& rénda t€ ligjit zgjedhor né procedin e numérimit ku pothuajve pér cdo
QV & numéruar rezultati i dal¢ dhe i pasqyruar né tabelat e numérimit nuk pasqyron sakt€sisht
rezultatin e dalé nga procesi i numérimit. Kjo &shté konstatuar nga ana jon€ nga krahasimi i rezultateve
t& mbajtura nga vézhguesit tané me ato t& tabelave t& secilit grup © numérimit t€ votave t€ cilat pér
shlkak se tabuloheshin dhe hidheshin né sistem me vonesé na viheshin né dispozicion me vones€ neve
si subjekt zgjedhor.

e Duke marré shkas nga t&¢ dhénat e vézhguesve dhe t& numéruesve né GNV, Koalicioni Bashké
* Fitojmé&, kérkon martjen e provés nga KQZ t& pajisjes me regjistrimet e kamerave ¢ procesit t&
numérimit né ZAZ-né 45. Nga verifikimi i kétyre pamjeve filmike do t& rezultojé se numrit t& votave

t¢ vlefshme, apo & pérfshira si vota & vlefshme pér njé jetér kandidat, &sht€ relativisht i lart. Nga
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leximi i kétyre anomalive apo parregullsive né kualifikimin jo t& rregullt € voiés, rezulton se
Kandidatit t& Koalicionit duhet t'i shtohen t& paktén votat pér & cilin ai ka humbur mandatin, kjo
sipas evidencave dhe sipas konstatimit t€ pamjeve filmike pasqyruar né¢ QV-t€ e ZAZ.

Pra natyra ¢ shkeljeve t& pretenduara né procesin e leximit dhe vlerésimit i€ votés, e b&jn€ t&
detyrueshme kéqyrjen e materialit zgjedhor me géllim final rinumérimin dhe riviergsimin pér ato
qendra votimi, ku nga leximi i materialit filmik, konstatohet qarté se vota e Kandidatit & Koalicionit
sshté shpérdoruar dhe adresuar qéllimshém ne njé tjetér kandidat, dhe pér pasojé nuk &shté vlerésuar
né ményré korrekte nga grupet e numérimit.

Pér t& pérforcuar kété qéndrim t& bazuar & Koalicioni ankues, né interesin mé t€ larté t& procesit
zgjedhor gé ka t& b&é me numérimin e votave t& késaj Bashkie, jan¢ administruar tabelat
pérmbledhése dhe libri i protokollit t& mbledhjeve & KZAZ-se si dhe cdo dokument tjetér gé
vérteton pretendimet tona. Nga kéto dokumente konstatohet se nga pérmbajija e vendimmarrjeve t&
cdo KZAZ-je rezultojné parregullsi t& shumta t& cilat kang& cenuar procesin ¢ votimit, t& numérimit,
t& identifikimit korrekt t& votds, népérmjet ndérhyrjeve qé jané béré me géllim tjetérsimin e vulinetit
& zgjedhésve t¢ késaj zone zgjedhore.

Kéto veprime vijné né kundérshtim me parashikimet e Kodit Zgjedhor dhe procedurat ¢ caktuara né
aktet ¢ Komisionit Rregullator prang KQZ dhe t& Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve pér sa i
pérket pasqyrimit real dhe t& vérteté t& vallnetit t& zgjedhésve. Kjo rrethané pérbén shkak ligjor sipas
parashikimeve & nenin 160 dhe provon se vendimi i KZAZ-se q¢ i€ kundérshtojmé dhe gjithé
procedura e mépasshme gé pérfundon me miratimin e tabelés pérmbledhése nga KQZ jané marr€ né
kundérshtim t& hapur me ligjin.

Ankuesi kérkon nga KAS & pér nevoja 1€ hetimit administrativ, ky organ kolegjial t&¢ vendosi t&
administrojé si prova Librin e Protokollit t& Mbledhjeve, Proces-Verbalet e Konstatimit, t&¢ KZAZ
objekt ankimi, tabelat e rezultatit & grupeve t& numérimit pér QV € e cituara na ankim, pamjet
filmike & VNV-ve, QV-VE dhe veté ZAZ-sé si dhe ¢do dokument tjetér t& nevojshém pér njé hetim
administrativ t& ploté dhe & paanshém.

Kérkesa ¢ Ankuesit pér rinumérim dhe rivlerésim, gjen mbéshtetje né nenin 138 € Kodit Zgjedhor,
dhe né ményrd 18 qarté mbéshtetet né prova t& cilat pasgyrojné se gjaté procesit 1€ numérimit dhe
vlerésimit t& votave sipas pércaktimeve t€ nenit 116, 119 t& Kodit Zgjedhor ka pasur shkelje t&
konstatuara pér numérim jo té sakté (& votave pér ¢do kandidat, dhe pér m€ tepér nga aktet e VNV-
KZAYZ gjaté vierdsimit té votave ka pasur kundérshtim nga ndonjé prej anétaréve t&€ grupeve &
numérimit apo vézhguesve té Koalicionit apo subjekteve t& tiera q& kané kontestuar parregullsi. Po
sipas procedurave t& pércaktuara né nenin 116, pika 6 dhe 118 t& Kodit zgjedhor kéto kontestime
pasqyrohen né dokumentacionin zgjedhor si kundér shté Procesverbali i Konstatimit, aktet ¢ zaz-s¢
dhe Libri i Protokollit t&¢ mbledhjeve t& KZAZ-s€.

Pavarésisht dokumentacionit té sipérpérmendur, materiali zgjedhor gqé do t& nxirret nga pamjet
filmike n& shumé raste krijon dhe do t& krijoj dyshime t& arsyeshme se vlerésimi i votés nuk &shté
bérg né ményré (€ drejté nga grupet e numérimit.

Gjithashtu, Ankuesi vleréson sc transparenca né lidhje me numérimin dhe vlerésimin ¢ votave pér
zonén zgjedhore nr. 45 Bashkia Belsh, ka njé réndési té¢ madhe pér besueshmériné e procesit
zgjedhor dhe pér integritetin e tij. Pér sa koha Koalicioni nga dokumentacioni ka konstatuar
parregullsi, lindin dyshime t& arsyeshme se n& disa gendra votimi objekt ankimi, vota nuk &shté
vierdsuar sakté, dhe nevoja imediate q& lind pér transparencé té procesit t&€ numérimit pér kéto

+ Qendra Votimi, duhet domosdoshmérisht t& bindi anétarét e KAS t€ kérkojng maitjen ¢ provave pér
i vértetuar faktet e paragitura nga Ankuesi népérmjet rinumérimit dhe rivler€simit t€ votave né

kutité e votimit t& gendrave t& votimit, KZAZ-sé 45, sipas parashtrimeve t& Kérkesés Ankimore.
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e Né pérputhje me parashikimet e nenit 136, pika 3 & Kodit Zgjedhor, ku parashikohet shprehimisht
se: “Kérkesa pér marrjen e provave, sipas shkromjés “c¢” té pikés I t€ kétij neni, kur
mbéshtetet nga dy anétard t8 KQZ-sé dhe kur kéto prova administrohen vetém nga KQZ-ja,
pranohet menjéheré pa iu nénshtruar debatit ose votimit né KQZ. N&¢ kété rast organi
shqyrtues i Ankimit, pra KKAS éshté i detyruar t& procedojé menjéheré me marrjen dhe
shqyrtimin e provave t& kérkuara”, dhe n& pérputhje me parashikimet e nenit 138 "Kéqyrja ¢
materialit zgjedhor” & Kodit Zgjedhor, KAS me vendim & ndérmjetém duhet t& vendosi fé
kryejé vinumérimin dhe rivlerésimin e votave né QV-té sipas objektit t& ankimit.

e DPérsai pérket kétyre shkeljeve, té cilat i provojmé me pamjet filmike ku jan€ shkelur né ményré
flagrante nenet 116, 117, 118, 119 t¢ Kodit Zgjedhor, KQZ bazuar n¢ material provues t€ rivlerésoje
votat né gendrat e votimit t& kérkuara mé sipér. Pasi te kryhet rinumérimi dhe rivlerésimi 1 kétyre
kutive t& votimit, KQZ t& hartojé¢ dhe t& miratojé tabelén pé&rmbledhése pérfundimtare duke
shfuqizuar vendimin nr, 533 daté 18.05.2023 t&¢ KSHZ, lidhur me miratimin e tabelés pérmbledhése
t& rezultatetit né Bashkiné Belsh.

NIt LIDHJE ME PAVLEFSHMIERINE E ZGJEDHJEVE

Kodi Zgjedhor ka pércaktuar né ményré ¢ detajuar cilat jané rastet kur zgjedhjet shpallen t&
pavlefshme, cili &shté organi kompetent dhe pasojat & sjell njé vendim i tille. Konkretisht, neni 160
parashikon se KQZ-ja i shpall zgjedhjet t& pavlefshme kur térésia e shkeljeve t€ ligjit mund & ket
cénuar procesin zgjedhor né nj& masé & tillg, g8 mund t€ ket& ndikuar né ndarjen e mandateve né zonén
zgjedhore. Njé vendimmartje ¢ tillé, sipas neni 121, pika 1 &shté kompetenceé eskluzive ¢ KAS-it. N¢
rast t& marrjes sé njé vendimi pér pavlefshméring e zgjedhjeve né njé zoné zgjedhore, neni 161, pika 1

parashikon se KQZ-ja urdhéron pérséritjen e zgjedhjeve né & gjith¢ zonén zgjedhore.

Pavlefshméria e zgjedhjeve &shté mjet ligjor né duart e subjekteve ankuese, i cili mundéson anullimin e
votimit/rezultatit dhe pérséritjen e zgjedhjeve né njé apo mé shumé gendra votimi. Neni 160 i Kodit
Zgjedhor pércakton si shkaqe pér shpalljen ¢ pavlefshmérisé sé zgjedhjeve: a) shkelje t€ ligjit, t€ cilat
kané cénuar réndé procesin zgjedhor ose térési shkeljesh té ligjit, t& cilat mund & kené cénuar procesin
zgjedhor né njé masé (& tillg, q& mund t& ket& ndikuar né ndarjen e mandateve né zonén zgjedhore; b)
fatkeqési natyrore né pérmasa té tilla, q& kan& penguar pjesémarrjen e zgjedhésve né votim; ose ¢)
mosfillim i votimit apo pezullim i tij pér mé& shumé se pesé oré. 3. Shkaqet sipas shkronjave “b” dhe “c”

t& pikés pararendése kané lidhje vetém me procesin ¢ votimit, kurse shkaget sipas shkronjés “a” kané

lidhje me procesin né pérgjithési (pérfshiré votimin dhe rezultatin e zgjedhjeve).

Kodi Zgjedhor lejon si shkak pér pavlefshmériné njé térési shkeljesh € liggit, t€ cilat mund t€ ken&

«cénuar procesin zgjedhor né njé masé t€ till€, g€ mund t& keté ndikuar n& ndarjen ¢ mandateve né zonén

zgjedhore. N& dallim nga shkaku themelor, ky rast kérkon mé shumé se sa njé shkelje, me njé€ shkallé

mé t& ulét cénimi. Né kété rast nuk duhet gé t& keté pasur pengim/largim t€ zgjedhésve né masé nga

" votimi, detyrim t& tyre q& t& votojné n& masé kundér vullnetit, apo tjetérsim n¢ masé € voiés s& hedhur,
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por mjafton q& ky fenomen (pengimi/largimi i zgjedhésve nga votimi, detyrimi pér 1€ votuar kundér
vullnetit, apo tjetérsimi i votés) (& keté ndodhur né até shkallg, sa t& mund t€ ket¢ ndikuar né ndagjen e
mandateve. Edhe né kété rast, kérkesat pér pavlefshméri duhet 1€ shoqérohen patjetér me argumentimin
juridik pse shkelja e pretenduar éshté “shkelje qé¢ mund 1€ keté ndikuar né ndarjen e mandateve”, si dhe
me provén pér pérmasén e ndikimit dhe lidhjen shkakésore.

Kriteri ligjor pér matjen e ndikimit pércaktohet nga neni 161 i Kodit dhe &shté& gjithmong numerik. Sipas
pikés 2 t& kétij neni “ndikim n& ndarjen e mandateve né zgjedhjet pér kryetar t€ qeverisjes vendore do &
konsiderohet kur numii i zgjedhésve né qendrat e shpallura t& pavlefshme &shté mé i madh se diferenca
midis dy kandidatéve qé kané marré numrin mé t& madh t& votave t& viefshme. Shkeljet e renditura si,
babai I kandidatit polic burgu, edukatoret anétar te QV, te propozuar nga subjekti ge propozon
kandidatin, Drejtori i burgut késhilltari T drejtuesit politike te garkut s¢ partisé q& propozon kandidatin,
jané shkage t& padiskutueshme qe provojné detyrim e zgjedhésve t€ dénuar € qendrés s€ posagme né
IEVP Belsh qé& t& votojné né masé kundér vullnetit, apo tjettrsim n€ masé (& votés s¢ hedhur, kur

diferenca midis kandidatéve éshté vetém 40.

Né& kété rast faktet dhe provat te cilat pér pamundési objektive nuk mundém ti sigurojmé por ti
evidentojmé qarte, pér tu kérkuar institucionalisht nga KQZ, p&rmbushin kushtin se provat ekzistojné

pérpara pretendimit, nuk krijohen pér shkak (€ tij.

Shkeljet e pretenduara, q& shérbejné si indicia pér rinumérimin dhe rivlerésimin e votave né€ Qendrat e

voltimit & njésisé zgjedhore Bashkia Belsh.

Duke marré shkas nga t& dhénat e vézhguesve dhe t& numéruesve né GNV, Koalicioni “Bashké
Filojm&”, kérkon marrjen ¢ provés nga KQZ t& pajisjej me regjistrimet e kamerave t€ procesit t&
numérimit né ZAZ-né 45. Nga verifikimi i kétyre pamjeve filmike do t& rezultonte se numri i votave t&
vlefshme té kandidatit ton¢ z. Bedri Qypi té& cilat jané vlerésuar si 1€ pavlethsme ose nuk jan& pérfshiré
né numirin ¢ votive té viefshme € tij éshté relativisht i larté. Pra natyra e shkeljeve t&€ pretenduara n¢
procesin e leximit dhe vlerésimit &€ votés, e b&jné & detyrueshme rinumérimin dhe rivlergsimin pér ato
gendra votimi, ku nga informacionet & disponojmé konstatohet qarté se vota e Kandidatit 1€ Koalicionit

8shté shpérdoruar dhe pér pasojé nuk éshté vlerésuar né ményré korrekte nga grupet e numérimit.

Ankuesi kérkon nga KAS qé pér nevoja té hetimit administrativ, ky organ kolegjial t& vendosi té

- ‘administrojé si prova Librin e Protokollit t¢ Mbledhjeve, Proces-Verbalet ¢ Konstatimit, t¢ KZAZ
()"bjekt ankimi, tabelat e rezultatit t¢ grupeve t€ numérimit pér QV té e citnara na ankim, pamjet
f_ﬁmike té VNV-ve, QV-VE dhe veté ZAZ-sé si dhe ¢do dokument tjetér t€ nevojshém pér njé

hetim administrativ té ploté dhe té paanshém.
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Kérkesa e ankuesit pér rinumérim dhe rivierésim, gjen mbéshtetje né nenin 138 & Kodit Zgjedhor, dhe
né ményré té qarté mbéshtetet né prova (& cilat pasqyrojné se gjaté procesit t&¢ numérimit dhe vler&simit
t& votave sipas pércaktimeve t€ nenit 116, 119 t¢ Kodit Zgjedhor ka pasur shkelje t€ konstatuara pér
numérim jo t& saktd t& votave pér ¢do kandidat, dhe pér mé tepér nga aktet e VNV-KZAZ gjaté
vlerésimit t& votave ka pasur kundérshtim nga ndonjé prej anétaréve t&€ grupeve t€ numérimit apo
vézhguesve t& Koalicionit apo subjekteve & tjera q& kang kontestuar parregullsi. Po sipas procedurave t&
pércaktuara né nenin 116, pika 6 dhe 118 € Kodit zgjedhor kéto kontestime pasqyrohen né
dokumentacionin zgjedhor si kundér éshté Procesverbali 1 Konstatimit, aktet e KZAZ-s¢ dhe Libri 1

Protokollit t& mbledhjeve t& KZAZ-sé.

Pavarésisht dokumentacionit té sipérpérmendur, materiali zgjedhor qé do t& nxirret nga pamjet filmike
n¢ shumé raste krijon dyshime t& arsyeshme se vierésimi i votés nuk &shté béré né ményre & drejté nga

grupet e numeérimit.

Gjithashtu, ankuesi vieréson se transparenca né lidhje me numérimin dhe vlerésimin e votave pér zonén
zgjedhore Bashkia Belsh, ka njé réndési #© madhe pér besueshmériné ¢ procesit zgjedhor dhe pér
integritetin e tij. Pér sa kohé& ankuesi nga dokumentacioni ka konstatuar parregullsi, lindin dyshime &
arsyeshme se né disa gendra votimi objekt ankimi, vota nuk &shté vlerésuar sakté, dhe nevoja imediate
qé lind pér transparencé & procesit t& numérimit pér kéto Qendra Votimi, duhet domosdoshmérisht t&
bindi angtarét e KAS t& kérkojné marrjen e provave pér t& vértetuar faktet e paragitura nga ankuesi
népérmjet rinumérimit dhe rivlerésimit t& votave né kutité e votimit t€ gendrave 1€ votimit, KZAZ-sé 45,

sipas parashtrimeve t& Kérkesés Ankimore.

Né pérputhje me parashikimet e nenit 136, pika 3 t& Kodit Zgjedhor, ku parashikohet shprehimisht se:
“Kérkesa pér marrjen e provave, sipas shkronjés “c” té pikés 1 té kétij neni, kur mbéshitetet nga dy
anétaré & KQZ-sé dhe kur kéto prova administrohen vetém nga KOZ-ja, pranohet menjéheré pa iu
nénshtruar debatit ose votimit né KQZ. Né kété rast organi shqyrtues i ankimit, pra KAS éshié i
detyruar té procedojé menjéheré me marrjen dhe shqyrtimin e provave té kérkuara”, dhe né pérputhje
me parashikimet ¢ nenit 138 "Kéqyrja e materialit zgjedhor” t& Kodit Zgjedhor, KAS me vendim &
ndérmjetém duhet t& vendosi & kryejé rinumérimin dhe rivierésimin e votave né QV-t& sipas objektit t&

ankimit.

Pér sa i pérket kétyre shkeljeve, t& cilat 1 provojmé me pamjet filmike ku jané shkelur né ményré

flagrante nenet 116, 117, 118, 119 t& Kodit Zgjedhor, KQZ bazuar né material provues t& rivlerésoje

.. votat né gendrat e votimit t& kérkuara mé sipér. Pasi te kryhet rinumérimi dhe rivlerésimi i kétyre kutive

16 votimit, KQZ t& hartojé dhe t€ miratojé tabelén pérmbledhése pérfundimtare duke shfugizuar

vendimin nr. 532 dat€ 18.05.2023 1€ KQZ.

Né vierésimin toné ka prova t& mjaftueshme pér t& disponuar sipas objektit t& kérkimit.

it Fage 11 nga 12
Nenspfrimi | Ankuesit /l
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KONKLUZION

Sa mé sipér kérkojmé:

1. Kundérshtimin e Vendimit Nr. 533, daté 18.05.2023 “Pér miratimin e Tabelés
Pérmbledhése té Rezultateve pér zgjedhjen e kryetarit té Bashkisé Belsh, né zgjedhjet pér
Organet Qeverisjes Vendore té datés 14 maj 2023 ;

2. Rinumérimin dhe Rivlerésimin e votave né té gjitha gendrat e votimit t€ njésisé zgjedhore,
Bashkia Belsh dhe miratim i tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore Bashkia Belsh

duke pérfshiré né té rezultatin e dalé nga rinumérimi dhe rivlerésimi i votave;

3. Pavlefshméria e zgjedhjeve t€ zhvilluara né QV nr. 2565/01 IEVP Burgu Kosové, té zonés
zgjedhore Bashkia Belsh;

4. Ndryshimin e tabelés pérmbledhése té rezultatit pér kandidatét pér Kryetar Bashkia Belsh,
duke mos pérfshiré rezultatin e qendrés sé¢ votimit nr. 2565/01 IEVP Burgu Kosové.

5. Shpalljen si kandidat fitues pér zgjedhjet pér kryetar Bashkia Belsh té z. Bedri Qypi.

PROVAT QI PARAQITEN
DHE /OSE KEERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

1. Vendimi nr. 533 daté 18.05.2023 i KSHZ objekt ankimi ;
2. Kopje e vendimeve te lejimit per votim te te burgosurve ne IEVP Kosové/Lushnje, pjese e zgjedhjeve né Belsh ;
3. Provat e tjera té paraqitura né seancé.

Me Autorizim

Pérfaqésuesi i Ligjor i KKoalicionit
“BASHKE FITOJME”

Al 6y

:

Fage 12 nga 12

Nénshkrimi i Ankuesit



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Dat

Nr.

Drejtuar: z. Franc NURI
Pérfaqésues Ligjor
Bashké Fitojmé
Lénda: Né pérgjigie t& kérkesés suaj nr. 5248 prot. daté 18.5. 2023

N& pérgjigje t& shkresés suaj nr. 5248 prot. daté 18.5.2023, népérmjet sé cilé
dispozicion té filmimeve té tavolinave t& GNV té KZAZ-ve nr. 43 dhe 45, té ka
IEVP-ve pérkatése né kéto KZAZ si dhe vendimet pér lejimin e votimit té zg]

pérkatése, ju informojmé se KQZ &shté né proces & pérpunimit té informaci

ana juaj. Me pérfundimin e pé&rpunimit té té dhénave té kérkuara, ju do té n

disponueshmariné e tyre. Me géllim vénien né dispozicion té pamjeve filmi

ana juaj, ju duhet t& sillni né KQZ memorien e jashtme {harddisk té& jash
2Terrabite) pér t& mundésuar kalimin e pamjeve video.

Bashkalidhur do t& gjeni kopje t& vendimeve té Gjykatés sé& shkallés sé& par

pérgjithshém t& rrethit gjygésor Elbasan, pér lejimin e zgjedhésve té votojn§

né IEVP Lushnjé, Bashkia Belsh (pér arsye t& mbrojtjes sé té dnénave persona
ekstremitetet e vendimit dhe dispozitivin e vendimit).

Lidhur me kérkesén tuaj pér vénien né dispozicion té kopjeve té vendimeve
nr. 2224/01, sqarojmé se kjo gendér e posagme votimit &shté krijuar né pér
e vijues dhe nenin 62 t& Kodit Zgjedhor dhe KQZ nuk disponon vendim té gj
zgjedhés pér té votuar né kété gendér votimi.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Sekr

Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiran&, Shqipéri | | info@kgz.gov.at | kgz.

2 2457 Dol
5% “g Proé

5 kérkoni vénien né
merave té QV-ve té
bdhésve né IEVP-té
onit té kérkuar nga
oftoheni lidhur me
ke té kérkuara nga
tém né& madhésiné

g t& juridiksionit té
né QV nr. 2565/01
e do té gjeni vetém

té gjykatés pér QV
puthje me nenin 44
vkatés pér té lejuar

etar i Pérgjithshém




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. REGJ, THEM. -09- NR. VENDIMIT -09-
DT. REGJ. 28/04/2023 DATE 08/05/2023
5 _ VENDIM
«NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém EIt
e pérbéré prej:

GIYOTARE: IDUSH MALIQI,

asan

Asistuar nga sekretarja Erisa Cili, sot né Elbasan, me daté 08.05.2023 miori né shqyrtim n&

dhomé késhillimi ¢éshtjen administrative civile q& 1 pérket :

KERKUES: YIli Kola, i biri i Gjolek dhe i Shero, i datglindjes 06.0
banues ne Fshatin Tog , Rrethit Tepelené

ME OBJEKT: Lejimin per te votuar, bazuar ne nenin 57 /1 te Kodi

Ne perfundim te gjykimit, Gjykata st shqyrtoi aktet dhe ¢éshtjen ne teres,

VEREN

3.1994 , lindur dhe

t Zgjedhor ne fugi.

Me kerkesen e tij objekt giykimi, kerkuesi YMi Kola kerkon te realizoje te drejten per te votuar

ne zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023 Nga provat e sjella rezultoi e pr
nuk eshte i regjistruar ne listen perfundimtare te zgjedhesve e per kete s
votoje.

hvuar se kerkuest,
hkak nuk mund te

Reznltoi se kerkuesi ka kerkuar te votoje ne Qendren e Votimit nr.2565/1 ne IEVP Lushnje

Sa me siper kerkesa e kerkuesit gjendet e bazuar ne Kodin Zgjedhor dhg

pranohet. . )
PER KETO ARESYE

Gjykata ne baze te nenit 57/1 te Kodit Zgjedhor,

VENDOSI

e Pranimin e kérkesés.

e Te lejoje kérkuesin Y1Ii Kola te votoje ne zgjedhjet vendore, te dat
gendren e votimit Nr. 2565/1 ne IEVP Lushnje
Nje kopje vendimi ti dergohet IEVP Lushnje

e Ky vendim &shté i formes s& preré.

¢ U shpall sot ng Elbasan, mé daté 08.05.2023.

SEXRETARE
ERISA CI

-
TAS
¢ Sfo

/¢

2 51 e tille duhet te

s 14/05/2023 , né




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
ELBASAN
NR. REGJ. THEM., -25- NR. VENDIMIT -25-
DT. REGJ. 08/05/2023 ‘ DATE 10/05/2023
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés s& Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan

¢ perbéré prej:
GJYQTARE: IDUSH MALIQI,

Asistuar nga sekretarja Erisa Cili, sot né& Elbasan, me daté 10.05.2023 m
dhomé késhillimi ¢&shtjen administrative civile q& i pérket :

ori n€ shqyrtim ng

KERKUES: Shpetim Pirra ,i biri i Bajram dhei Sanije, i dat&lindjes 06.03.1994 ,

lindur dhe banues ne Fshatin Tog , Rrethit Tepelené

ME OBJEKT: Lejimin per te votuar, bazuar ne nenin 57 /1 te Kodi

Ne perfundim te gjykimit, Gjykata si shqyrtoi aktet dhe ¢éshtjen ne teresi,

VEREN

t Zgjedhor ne fugi.

Me kerkesen e tij objekt gjykimi, kerkuesi Shpetim Pirra kerkon te realizdje te drejten per te
votuar ne zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023 Nga provat e sjella rezultoi e provuar se
kerkuesi , nuk eshte i regjistruar ne listen perfundimtare te zgjedhesve e ger kete shkak nuk

mund te votoje.

Rezultoi se kerkuesi ka kerkuar te votoje ne Qendren e Votimit nr.2565/1 rje IEVP Lushnje
Sa me siper kerkesa e kerkuesit gjendet e bazuar ne Kodin Zgjedhor dhe si e tille duhet te

pranchet, . )
PER KETO ARESYE

Gjykata ne baze te nenit 57/1 te Kodit Zgjedhor,

VENDOSI
e Pranimin e kérkesés.

¢ Telejoje kérkuesin Shpetim Pirra te votoje ne zgjedhjet vendore, te datés 14/05/2023

, né gendren ¢ votimit Nr. 2365/1 ne IEVP Lushnje
s Nje kopje vendimi ti dergohet IEVP Lushnje
s Ky vendim &shté i formes s& preré.
o U shpall sot né Elbasan, mé daté 10.05.2023,

SEKRETAR
ERISA CILI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. REGJ. THEM. -19- NR. VENDIMIT -19-
DT. REGJ. 08/05/2023 DATE 10/05/2023
. VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan
e pérbéré prej:

GJYQTARE: IDUSH MALIQI,

Asistuar nga sekretarja Erisa Cili, sot n& Elbasan, me daté 10.05.2023 mari n& shqyrtim ng
dhome ké&shillimi géshtjen administrative civile q& 1 pérket :

KERKUES: Viktor Gago , i biri i Krisota dhe i Floretes , i datélindjes 05.8.1984
lindur dhe banues ne Tirane

ME OBJEKT: Lejimin per te votuar, bazuar ne nenin 57/1 te Kodit|Zgjedhor ne fugi.

Ne pérfundim te giykimit, Gjykata si shqyrtoi aktet dhe géshtjen ne teresi,
VEREN

Me kerkesen e tij objekt gjykimi, kerkuesi Viktor Gago kerkon te realizoj¢ te drejten per ie
votuar ne zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023 Nga provat e sjella rezultoi e provuar se
kerkuesi , nuk eshte i regjistruar ne listen perfundimtare te zgjedhesve e per kete shkak nuk
mund te votoje.
Rezultoi se kerkuesi ka kerkuar te votoje ne Qendren ¢ Votimit nr.2565/1 ne IEVP Lushnje
Sa me siper kerkesa e kerkuesit gjendet e bazuar ne Kodin Zgjedhor dhe i e tille duhet te
pranohet.

PER KETO ARESYE

Gjykata ne baze te nenit 57/1 te Kodit Zgjedhor,

VENDOSI
e Pranimin e kérkesés.
s Te lgjoje kérkuesin Viktor Gago te votoje ne zgjedhjet vendore, te datés 14/05/2023 ,
né gendren e votimit Nr. 2565/1 ne IEVP Lushnje
e Nje kopje vendimi ti dergohet IEVP Lushnje
e Ky vendim &shté 1 formes s& preté.
e U shpall sot né Elbasan, mé datg 10.05.2023.

SEXRETARE
ERISA CIL




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. REGJ. THEM., -20- NR. VENDIMIT -20-
DT. REGJ. 08/05/2023 DATE 10/05/2023
VENDIM

“Nji EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata ¢ Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan
e pérbéré prej:

GJIYQTARE.: IDUSH MALIQI,

Asistuar nga sekretarja Erisa Cili, sot ng Elbasan, me daté 10.05.2023 mori né
dhome késhillimi ¢&shtjen administrative civile q& i p&rket :

KERKUES: Paris Rizvani , i biri i Malush dhe 1 Florinda , 1 datélindjes
lindur dhe banues ne Tirane

ME OBJEKT: Lejimin per te votuar, bazuar ne nenin 57/1 te Kodit Zgj

Ne perfundim te gjykimit, Gjykata si shqyrtoi aktet dhe ¢éshtjen ne teresi,
VEREN

Me kerkesen ¢ tij objekt gjykimi, kerkuesi Paris Rizvani kerkon te realizoje te
votuar ne zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023 .Nga provat ¢ sjella rezultoi
kerkuesi , nuk eshte i regjistruar ne listen perfundimtare te zgjedhesve e per ke
mund te votoje.
Rezultoi se kerkuesi ka kerkuar te votoje ne Qendren e Votimit nr.2565/1 ne IE|
Sa me siper kerkesa e kerkuesit giendet e bazuar ne Kodin Zgjedhor dhe si ¢

pranchet. . )
PER KKETO ARESYE

Gjykata ne baze te nenit 57/1 te Kodit Zgjedhor,

VENDOSI
e Pranimin e kérkesés.
o Te lejoje kérkuesin Paris Rizvani te votoje ne zgjedhjet vendore, te dat
, n€ gendren e votimit Nr. 2565/1 ne IEVP Lushnje
Nje kopje vendimi ti dergohet IEVP Lushnje
e Ky vendim &shté i formes s& preré.
U shpall sot né Elbasan, mé datg 10.05.2023,

SEXKRETARE
ERISA CILI

Gl
\.‘.“
b
Ly s

a})
=ikl
'

2 shqyrtim né

01.03.2002,

edhor ne fuqi.

drejien per te
e provuar se
te shkalk nuk

VP Lushnje
tille duhet te

65 14/05/2023




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM
ELBASAN
NR. REGJ. THEM., -04- NR. VENDIMIT -04-
DT. REGJ. 28/04/2023 DATE 08/05/2023
VENDIM
“NE. EMER TE REPUBLIKES”

Gijykata e Shkallés s& Paré ¢ Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan

e pérbéré prej:

GJYQTARE: IDUSH MALIQI,

Asistuar nga sekretarja Erisa Cili, sot né Elbasan, me daté 08.05,2023 mori né shqyrtim né

dhomé késhillimi ¢éshtjen administrative civile q& i pérket :

KERKUES: Jetnor Laho , i biri i [lirjan dhe i Valbona, i datélindjes {
ne Sarnde dhe banues ne Tirane

2.06.1995 , lindur

ME OBJEKT: Lejimin per te votuar, bazuar ne nenin 57 /1 te Kodit Zgjedhor ne fugi.

Ne perfundim te gjykimit, Gjykata si shqyrtoi aktet dhe ¢éshtjen ne teresi,
VEREN

Me kerkesen e tij objekt gjykimi, kerkuesi Jetnor Laho kerkon te realizo]

e te drejten per te

votuar ne zgjedhjet vendore te dates 14.05.2023 Nga provat € sjella rezultoi e provuar se
kerkuesi , nuk eshte i regjistruar ne listen perfundimtare te zgjedhesve e per kete shkak nuk

mund te votoje.
Rezultoi se kerkuesi ka kerkuar te votoje ne Qendren e Votimit nr.2565/1 1
Sa me siper kerkesa e kerkuesit gjendet e bazuar ne Kodin Zgjedhor dhe

pranchet. ) )
PER KETO ARESYE

i Gjykata ne baze te nenit 57/1 te Kodit Zgjedhor,

VENDOSI
¢ Pranimin e kérkesés.

¢ IEVP Lushnje
si e tille duhet te

o Te lejoje kérkuesin Jetnor Laho te votoje ne zgjedhjet vendore, te datés 14/05/2023 ,

né gendren e votimit Nr. 2565/1 ne 1EVP Lushnje
e Nje kopje vendimi ti dergohet IEVP Lushnje
o Ky vendim &shté i formes s& prerc.
o U shpall sot n& Elbasan, mé dat¢ 08.05.2023.

SEKRETARE
ERISA CI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDKSIONIT TE PERGIITHSHEM
ELBASAN

Nr. 03 Regj. Them. Nr. 03 Vendimi
Dt. 28.04.2023 Regj. Dt. 11.05.2623 Vendimi

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés sé Paré (¢ Juridksionit 1é Pérgjithshém Elbasan e PErbéré prej:
ELTON FRASHERI - GJYQTAR

Asistuar prej sekretares gjyqésore Leonora Leci, sot ms daté 11.05.2023, mori n&
shqyrtim né seancé gjyqésore géshtjen me Nr.3 Akti, q& i pérket:

KERKUES: Islam Visha, i biri i Halit dhe Avidije, dtl. 12.06.1977, lindur n& Dibér dhe
banues n& Tirang, aktualisht ndodhet prané Institucionit t& Ekzekutimit t&
Vendimeve Penale “Kosovs”, Lushnje, i dénuar, me shtétési shqiptare, i
identifikuar me nr.personal H70612053N, pérfagésuar me autorizim nr.
1294/1 Prot., dat® 27.04.2023, nga z. Alban Sinani.

OBJEKTIL: Lejimi pér té votuar/Regjistrimi né listén e zgjedhésve,

BAZA LIGJORE: Neni 45 | Kushtetutés s& Republikés s& Shqipériss; Neni 57 i Kodit
Zgjedhor 1 Republikés s& Shqipérisé; Nenet 12 dhe 14 8 Kodit Civil, i
ndryshuar; Neni 18 { Ligjit nr.10019, dat$ 11.05.2009 “Pér}]endjem civile”
1 ndryshuar; Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé€ zgjidhen, emdrohen ose ushtrojng funksione publike”,

Gjykata n& pérfundim t¢ shqyrtimit t& kérkess, pasi administroi provat dokumentare dhe
n& pérfundim dégjoi pérfaqésuesi e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

VIEREN:

1. Se kérkuesi Islam Visha, mg dt. 28.04.2023 ka paraqitur pran& Gjykatés s& Shkallgs s& Paré t&
Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin e tij n& listén e zgjedhésve,

1




t& drejtén pér & votuar, né kushtet kur neni 14 1 Kodit Civil nuk ka pésuar ndryshime q& me
miratimin e tij fillestar m& daté 29.07.1994 pa iu pérgjigjur proporcionalight dinamizmit t&
konceptit t& vendbanimit/vendqéndrimit, duhet t& pranojé kérkesén e t& dénuatit Islam Visha pér
t'u regjistruar me gélim gé t& votojé né gendrén e votimit qé £sht€ miratuar peané institucionit ku
vuan dénimin, IEVP Lushnje.

PER KETO ARSYE:

Gjykata, né bazé t& nenit 57/1 & Kodit Zgjedhor, i ndryshuar dhe 306 e vijues t&
K.Pr.Civile,

YENDOS:
Pranimin e kérkesés.
Lejimin ¢ kérkuesit Islam Halit Visha, i datélindjes 12.06.1977, identifikuar me nr. personal
H70612053N, i dénuar prané Institucionit & Ekzekutimit t& Vendimeve [Penale “Kosové”,

Lushnje, t& votojé né Zgjedhjet Vendore t8 datés 14.05.2023, vetém n€ Qendyrén ¢ Votimit Nr.
2565/1, me adresi: IEVP “Kosové”, Lushnje, Bashkia Belsh.

Shpenzimet gjyqgésore si¢ jan€ béré.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim ng Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t€ Pgrgjithshém Tirang,
brenda 15 (pesémbédhiets) ditéve, nga e nesérmja ¢ njoftimit t& kétij vendimi.

U shpall né Elbasan, sot m& dt. 11.05.2023.

SEKRETARE

GJYQTAR/
Leonara LECI - 3

fONF

Shpenzimet Gjyqg#sore
Tarifé kérkese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLIKS SE PARE TE JURIDKSIONIT TE PERGJ!
ELBASAN

ITHSHEM

Nr. 08 Regj. Them,

Dt. 28.04.2023 Regj. Dt. 11.05.202

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKIS”

Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridksionit té Pérgjithshém Elbasan e pérb

ELTON FRASHERI - GIYQTAR

Nr. 08 Vendimi

3 Vendimi

&ré prej:

Asistuar prej sekretares gjyqésore Leomora Leci, sot m& daté 11.082023, mori ng

shqyrtim né seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr.§ Akti, qé i pérket:

KERKUES: Thoma Sako, 1 biri i Artur dhe Th&llgza, dil. 20.07.1998, li

né Divjaké, aktualisht ndodhet pran& Institucionit t&

Vendimeve Penale “Kosov&”, Lushnje, i dénuar, me shte!

identifikuar me nr.personal J80720038Q, pérfaqésuar m
1287/1 Prot., dat& 27.04.2023, nga z. Alban Sinani.

OBJEKTI: Lejimi pér té votuar/Regjistrimi né lisién e zgjedhésve.

BAZA LIGJORE: Neni 45 i Kushtetutés s& Republikés s& Shgqipsrisg; N
Zgjedhor i Republikés s& Shqipériss; Nenet 12 dhe 14

ndryshuar; Neni 18 i Ligjit nr.10019, dat& 11.05.2009 “Pér

q€ zgjidhen, em&rohen ose ushtrojné funksione publike”.

Gjykata n& pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesés, pasi administroi provat d¢

né pérfundim dégjoi pérfagésuesi e kérkuesit i cili kérkoi pranimin ¢ saj,
VEREN:

1. Se kérkuesi Thoma Sako, mé& dt. 28.04.2023 ka paraqitur prang Gjykatés sé Shk
Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin e tij né list8

1

"
Lendjen civile”
i ndryshuar; Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e integrite

hdur dhe banues
Ekzekutimit &
t&si shqiptare, i
e autorizim nr.

eni 57 1 Kodit
Kodit Civil, i

lit t& personave

kumentare dhe

allés s& Paré t&
n ¢ zgjedhdsve,




18 drejtén pér t& votuar, né kushtet kur neni 14 i Kodit Civil nuk ka pgsuar| ndryshime g& me
miratimin e tij fillestar m& daté 29.07.1994 pa iu pérgjigjur proporcionalisht dinamizmit t&
konceptit t& vendbanimit/vendqéndrimit, duhet t& pranojé kérkesén e t& dénuarjit Thoma Sako pér
t*u regjistruar me qéllim qé t& votojé né gendrén e votimit q& éshté miratuar prang institucionit ku

vuan dénimin, IEVP Lushnje.

PIiR KETO ARSYE:

Giykata, né bazé t& nenit 57/1 t& Kodit Zgjedhor, i ndryshuar dhe 306 e vijues &

K.Pr.Civile,
VENDOS:

Pranimin e kérkesés,

Lejimin e kérkuesit Thoma Artur Sako, i datélindjes 20.07.1998, identifikuar me nr. personal

180720038Q, i dénuar prané Institucionit t& Ekzekutimit t& Vendimeve Penale 4

Kosove”, Lushnje,

t& votojé né Zgjedhjet Vendore t& datés 14.05.2023, vetém né Qendrén e Votimit Nr. 2565/1, me

adresé: [EVP “Kosové”, Lushnje, Bashkia Belsh.

Shpenzimet gjygésore si¢ jang béré.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim n& Gjykatén e 'Apeiit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang,

brenda 15 (pesémbidhjets) ditéve, nga e nesérmja ¢ njoftimit t& kétij vendimi.

U shpall né Elbasan, sot m& dt. 11,05.2023.

SEKRETARE

Shpenzimet Gjyqgésore
Tarifé kérkese - 0 (zero) leké

GIYQT
ELTON FRA /




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TE YURIDKSIONIT TE PERGITHSHEM

ELBASAN

Nr. 24 Reg}. Them.
Dt, 08.05.2023 Regj.

Gjykata e Shkallés s¢ Paré té Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan e pér

Asistuar prej sekretares gjyqésore Vjollea Karapinjalli, sot m& daté 11
shqyrtim né seancé gjyqésore géshtjen me Nr. 24 Akti, q& i pérket:

KERKUES:

OBJEKTI:

BAZA LIGJORE:

Giykata né pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesés, pas administroi provat
né pérfundim dégjoi pérfagésuesi e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

1. Se kérkuesi Hermeno Mahmuti, mé dt. 08.05.2023 ka paraqitur prané Gjyka

Nr. 24 Vend
Dt, 11.05.20

VENDIM
“NIE EMER TE REPUBLIKES”

ELTON FRASHERI — GTYQTAR

Hermeno Mahmuti, i biri i Guge dhe Stoli, dtl. 19.08
banues né Gjirokastér, aktualisht ndodhet prang Institucior
t& Vendimeve Penale “Kosové”, Lushnje, 1 dénuar, me sh

1 i
23 Vendimi

héré prej:

05.2023, mori né

1991, lindur dhe
hit t& Bkzelkutimit
tetési shqiptare, i

identifikuar me nr.personal J10819031U, pérfagésuar me autorizim nr.

139471 Prot., datg 05.05.2023, nga z. Alban Sinani.

Lejimi pér té votuar/Regjistrimi né listén e zgjedhésve.

Neni 45 i Kushtetutés s& Republikés s& Shqipériss; Neni 57 i Kodit

Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisg; Nenet 12 dhe 14
ndryshuar; Neni 18 i Ligjit nr.10019, daté 11.05.2009 “Pé

t& Kodit Civil, i
r gjendjen civile”

i ndryshuar; Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave

q& zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojng funksione publike”.

VEREN:

dokumentare dhe

tés s& Shkallés sé

Paré t& Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin e tij n€ listén ¢

1




t& drejtén pér t& votuar, né kushtet kur neni 14 i Kodit Civil nuk ka pgsuar ndryshime q& me
miratimin e tij fillestar mé dats 29.07.1994 pa iu pégjigjur proporoionali§ht dinamizmit t&
konceptit t& vendbanimit/vendqéndrimit, duhet t& pranojé kérkesén e t& denuarit Hermeno
Mahmuti pér t'u regjistruar me qéllim q& t& votojé né qendrén e votimit q& és]'ﬂé miratuar prané
institucionit ku vuan dénimin, IEVP Lushnje.

PER KETO ARSYE:

Gjykata, n& bazé t& nenit 57/1 t& Kodit Zgjedhor, i ndryshuar dhe 306 e vijues &
K.Pr.Civile,

VENDOS:

Pranimin e kérkess.

Lejimin e kérkuesit Hermeno Guge Mahmuti, i datélindjes 19.08.1991, identifikuar me pr.
personal J1081903 [U, i dénuar prané [nstitucionit t& Ekzekutimit t& Vendimeve Penale “Kosove”,
Lushnje, t& votojé n& Zgjedhjet Vendore t& datds 14.05.2023, vetém né Qentfrén e Votimit Nr.
2565/1, me adresg: IEVP “KosovE”, Lushnje, Bashkia Belsh.

Shpenzimet gjyqésare si¢ jané beré.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim n& Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pergjithshém Tirang,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve, nga e nesérmja e njoftimit t& kétij vendimi.

U shpall né Elbasan, sot mé dt. 11.05.2023.

Shpenzimet Gjyqgésore
Tarifs kérkese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SIt PARE T JURIDKSIONIT TE PERGIITHSHEM

ELBASAN

Nr. 18 Regj. Them. Nr. 18 Vendimi
Dt. 08.05.2023 Regj. Dt. 11.05.2023 Vendimi

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan e pérbé

ELTON FRASHERI - GJYQTAR

ré prej.

Asistuar prej sekretares gjyqésore Vjollea Karapinjalli, sot mé daté 11.05.2023, mori né

shqyrtim né seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr,18 Akti, q& i pérket:

KERKUES: Mateo Xhelali, i biri i Veli dhe Dallandyshe, dtl. 06.10.1

095, lindur né

Korgé dhe banues n& Tirang, aktualisht ndodhet prang |Institucionit t&
Ekzelutimit t& Vendimeve Penale “Kosové”, Lushnje, i dénuar, me shtetési

shqiptare, i identifikuar me nr.personal J51006091C, {?

grfagésuar me

autorizim nr, 1400/1 Prot., dat& 05.05.2023, nga z. Alban Sinani.

OBJEKTI: Lejimi pér t& votuar/Regfistrimi né listén e zgjedhésve.

BAZA LIGJORE: Neni 45 i Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisg; Ne
Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé; Nenet 12 dhe 14 t&

ni 57 1 Kodit
Kodit Civil, i

ndryshuar; Neni 18 i Ligjit nr.10019, datg 11.05.2009 “Pér g'gjendjen civile”

i ndryshuar; Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e integriteé
q€ zgjidhen, emé&rohen ose ushirojnd funksione publike”.

Gjykata né pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesés, pasi administroi provat do
né pérfundim dégjoi pérfaqésuesi e kérkuesit i cili kérkol pranimin ¢ saj,

VEREN:

1. Se kérkuesi Mateo Xhelali, mé dt. 08.05.2023 ka paraqitur prang Gjykatés s& S
& Juridksionit 18 Pérgjithshém Elbasan liérkes&n me objekt regjistrimin e tij n& listé

1

it t& personave

kumentare dhe

hkallgs s& Parg
n ¢ zgjedhésve,




té drejtén peér t€ votuar, n& kushtet kur neni 14 i Kodit Civil nuk ka pésuarn ndryshime g& me
miratimin e tij fillestar m& daté 29.07.1994 pa iu pérgjigiur proporcionalisht dinamizmit t&
koneeptit & vendbanimit/vendqgndrimit, duhet t& pranojé kérkesén e t& dénuari Mateo Xhelali pér
t'u regjistruar me qéllim q& t& votojé né qendrén e votimit € &shté miratuar prané institucionit ku

vuan dénimin, IEVP Lushnje.

PER KETO ARSYE:

Gjykata, né bazé t& nenit 57/1 & Kodit Zgjedhor, i adryshuar dhe 306 ¢ vijues t&

K.Pr.Civile,
YENDOS;

Pranimin e kérkeséss.

Lejimin e kérkuesit Mateo Veli Xhelali, i datélindjes 06.10.1995, identifikuar me nr. personal
J51006091C, i dénuar prané Institucionit t& Ekzekutimit t& Vendimeve Penale ‘:josové”, Lushnje,
t8 votoj& n& Zgjedhjet Vendore t& datés 14.05.2023, vetém né Qendrén e Votimit Nr. 2565/1, me

adresé: [EVP “Kosové”, Lushnje, Bashkia Beish.

Shpenzimet gjyqésore si¢ jand bérk.

Kundgr kétij vendimi lejohet ankim ng Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang,

brenda 15 (pesémbédhjets) ditéve, nga e nesérmja e njoftimit t& kétij vendimi.

Y
U shpall n& Elbasan, sot m& dt. 11.05.2028: 4760,

SEKRETARE
Vijollea Kakapinjalli

Shpenzimet Gjyqésore
Tarifé kérkese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPLERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TE JURIDKSIONIT TE PERGIITHSHIEM

ELBASAN

Nr. 13 Regj. Them. : Nr. 13 Vendimi
Dt. 28.04.2023 Regj. Dt. 11.05.2023 Vendimi

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkallés sé Paré té Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan e pérbére prej:

ELTON FRASHERI ~ GJYQTAR

Asistuar prej sekretares gjyqésore Vjollca Karapinjalli, sot mé daté 11.05.2023, mori né

shqyrtim né seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr.13 Akti, q& i pérket:

KERKUES: Beqir Domi, i biri i Hakik dhe Narushie, dtl. 06.02.2000, lindur dhe banues
n€ Tirang, aktualisht ndodhet prang Institucionit t& Ekzekutimit t8
Vendimeve Penale “Kosové”, Lushnje, i dénuar, me shtetési shqiptare, i
identifikuar me nr.personal K00206003B, pérfagésuar me autorizim nr.

1282/1 Prot., daté 27.04,2023, nga z. Alban Sinani.

OBJEKTI: Lejimi pér & votuar/Regjistrimi né listén e zgjedhésve.

BAZALIGJORE: Neni 45 i Kushtetutss s& Republikés s& Shqipsrisg; Neni 57 i Kodit

Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé; Nenet 12 dhe 14 t& Kodit Civil, i
ndryshuar; Neni 18 i Ligjit nr. 10019, daté 11.05.2009 “Pér é]endjen civile”
i ndryshuar; Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Gjykata n& pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesgs, pasi administroi provat dokumentare dhe

né pérfundim dégjoi pérfagésuesi e kiérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

VIEREN:

I. Se kérkuesi Beqir Domi, mé dt. 28.04.2023 ka paraqitur prangé Gjykatés s& Shkallgs s& Par t&
Juridksionit t& Pérgjithshém Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin e tij né listén e zgjedhésve,

1




minimalisht t€ drejtén pér t& votuar, né kushtet kur neni 14 1 Kodit Civil nuk ka pésuar ndryshime
g€ me miratimin ¢ tij fillestar mé dat& 29.07.1994 pa iu pérgjigjur proporcionalisht dinamizmit t3
konceptit t& vendbanimit/vendqéndrimit, duhet t& pranojé kérkesén e t& dénuarit Beqgir Domi pér
tu regjistruar me gé€llim g& t& votojé né gendrén e votimit qé &shté miratuar prané institucionit ku
vuan dénimin, [EVP Lushnje.

PER KETO ARSYE:

Gjykata, n& bazé t& nenit 57/1 & Kodit Zgjedhor, i ndryshuar dhe 306 e vijues t&
K.Pr.Civile,

YENDPOS:
Pranimin e k&rkeséds.

Lejimin e kérkuesit Beqir Hakik Domi, i datélindjes 06.02.2000, identifikuar| me nr. personal
K00206003B, i dénuar prané Institucionit t& Ekzekutimit t8 Vendimeve Penale “Kosov&”,
Lushnje, t& votojé né Zgjedhjet Vendore t& datds 14.05.2023, vetém né€ Qendrén ¢ Votimit Nr.
2565/1, me adresé: IEVP “Kosov&”, Lushnje, Bashkia Belsh.

Shpenzimet gjyqésore si¢ jané béré.

Kundér k&tij vendimi lejohet ankim né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirang,
brenda 15 (pesémbédhjetd) ditéve, nga e nesérmja e njoftimit t& kétij vendimi.

U shpall né Elbasan, sot m& d. 11.05.2023.

SEKRETARE
Viollca

Shpenzimet Gjyqésore
Tarifé kérkese - 0 (zero) leks




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDISKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. 15 AKTI DT.10.05.2023 Vendimi
Dt.28.04.2023 Regjistrimi
VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkalles se Pare ¢ Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan e pérb&ré prej:

MEGI STRAKOSHA - Gjyqtare

Asistuar prej sekretares Romina Myftiu, sot me daté 10.05.2023, mori né shqyrtim né

seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr.15 Akti, g€ i pérket:

KERKUES: Alket Velaj, i biri i Figiri dhe Tréndelina, dtl.30.11.19
Cakran, Fier dhe banues n& Varibob Cakran, Fier aktualisht
Institucionit t& Ekzekutimit 18 Vendimeve Penale Lushnje,
arsim 8 klase, beqar, me shtetési shqiptare, i identifikvar

92, lindyr né
ndodhet pran#
i denuar, me
me Pasaporte

nr.J211300019P, pérfaqésuar me autorizim nga Mirush Dingozi.

OBJEKTI: Lejim pér 8 votuar n& Qendrgn ¢ Votimit Nr.2273/02
vendore pé&r Kryetar Bashkie mé datg 14.05.2023.

BAZA LIGJORE: WNeni 45 i Kushtetutés s& Republik&s s& Shqipérisé, Neni
10019, daté 29.12.2008 “KODI ZGJEDHOR 1 REPU
SHQIPERISE” I ndryshuar.

Gjykata né pérfundim 8 shqyrtimit & kérkes&s, pasi administroi pr
pérfundim dégjoi pérfagésuesin e kérkuesit i cili kérkoi pranimin ¢ saj,

VEREN:

Se kitrkuesi Alket Velaj, mé datg 28.04.2023 ka paraqitur prang Gjykatés
Pare te Juridiksionit te Pergjithshem, Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin e

né zgjedhjet

57 i Ligjit Nr.
IBLIKES SB

vvat  dhe né

s& Shkalles se
tij né listén e




Né& kushtet kur kérkuesi &shté i denuar dhe nuk mund t& votojé né gendrén e votimit t&
vendbanimit & tij, ai dubet t& lejohet t& votojé né qendrén e votimit prang vendgéndrimit t& tij, q&
aktualisht &sht€ Institucioni i Ekzekutimit t8 Vendimeve Penale Lushnje.

Bazuar né dispozitat ¢ mé&sip&rme dhe provat shkresore t8 paraqitura, Gjykata konkludon
se kérkuesi Alket Velaj nuk &sht® regjistruar né listén pérfundimtare {8 zgiedhés:ve t8 Qendrés s&
Votimit Nr.2565/1 Lushnje me adresé: IEVP Lushnje, Bashkia Lushnje, ku ai ka vendgendrimin
aktual dhe né kéto kushte, kérkesa e tij pér t'u regjistruar dhe lejuar pér t& votuar vetdm né kété
Qendér Votimi, duhet pranuar,

PER KETO ARSYE:
Gjykata n& bazg t& nenit 57 t& Kodit Zgjedhor dhe 306 e vijues t& K.Pr.Civile,
VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Lejimin e kérkuesit Alket Velaj, i biri i Figiri dhe Trendelina, dt1.30,11.1992, lindur
dhe banues n& Varibob Cakran, Fier, aktualisht ndodhet prand |Institucionit t&
Ekzekutimit 1€ Vendimeve Penale Lushnje, i denuvar, me shtet@si shgiptare, i
identifikuar me Pasaporte nr. J21130019P, aktualisht i burgosur prané Institucionit t&8
Ekzekutimit t& Vendimeve Penale, Lushnje, t8 votojé né Zgjedhjet Vendore pér
Organet ¢ Qeverisjes Vendore t€ dat€s 14.05.2023, vetém né Qendrén e Votimit
Nr.2565/1 Lushnje, me adres€: IEVP “Lushnje”, Bashkia Lushnje.

3. Shpenzimet gjyqésore sig jang béré.

4. Njé kopje e kétij vendimi i dérgohet kérkuesit dhe IEVP Lushnje.
U shpall sot me dt.10.05.2023, Elbasan.

YQTA
STRAKOSHA

il

SEKRETARE
ROMINA MYFTIU

%

SHPENZIMET GJYQESORE
Tarifé kiérkese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDISKSIONIT TE PERGJITHSHEM
ELBASAN

NR. 05 AKTI DT.10.05.2023 Vendimi
D1.28.04.2023 Regjistrimi

VENDIM
“Ni EMER Tit REPUBLIKES”
Giykata e Shkalles se Pare ¢ Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan e p&rbéré prej:
MEGI STRAKOSHA - Gjyqtare

Asistuar prej sekretares Romina Myftiu, sot me daté 10,05.2023, mori n& shqyrtim né
seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr.05 Akti, q& i pérket:

KERKUES: Kejdi Cekani, i biri i Dashnor dhe Lindita, dtl.10.07.1983, lindur dhe
banues né Tirane, rruga “Muhamet Gjollesha”, aktualisht| ndodhet prang
Institucionit t& Ekzekutimit t8 Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me
arsim 12 klase, beqar, me shtetési shqiptare, i identifikuar me ID
nr.130710213E, pérfaqésuar me autorizim nga Mirush Dingozi.

OBJEKTI: Lejim pér t8 votuar né Qendrén e Votimit Nr.2273/02 n& zgjedhjet
vendore pér Kryetar Bashkie mé dat€ 14.05.2023,

BAZA LIGIORE: Neni 45 i Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, Neni |57 i Ligjit Nr.
10019, daté 29.12.2008 “KODI ZGJEDHOR I REPUBLIKES SE
SHQIPERISE” i ndryshuar,

Gjykata né pérfundim t8 shqyrtimit t& kérkesgs, pasi administroi provat dhe né
pérfundim diégjoi pérfagésuesin e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

VEREN:

Se kérkuesi Kejdi Cekani me dt.28.04.2023 ka paragitur prang Gjykatés s& Shkalles se
Pare te Juridiksionit te Pergjithshem, Elbasan kérkesén me objekt regjistrimin ¢ tij n& listén e




vendgendrimin aktual dhe n& kéto kushte, kétkesa ¢ tij pér t'u regjistruar dhe lejuar pér t& votuar
vetém né& két& Qendér Votimi, duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:
Gjykata n& bazg t& nenit 57 t& Kodit Zgjedhor dhe 306 e vijues & K.Pr.Civile,
VENDOQSI:

1. Pranimin e kérkesss.
2. Lejimin e kérkuesit Kejdi Cekani, i biri i Dashnor dhe Lindita, dtl.10.07.1983, lindur
dhe banues né Tirane, rruga “Muhamet Gjollesha®, aktualisht ndodhet prané
Institucionit t& Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me shtetgsi
shqiptare, i identifikuar me ID nr. I30710213E, aktualisht i burgosur prand
Institucionit & Ekzekutimit t& Vendimeve Penale, Lushnje, t& votojé n& Zgjedhjet
Vendore pér Organst e Qeverisjes Vendore t€ datés 14.05.2023, vetém né Qendrén e
Votimit Nr.2565/1 Lushnje, me adresg: IEVP “Lushnje”, Bashkia Iushnje.
Shpenzimet gjyqésore sig jangé beré,
4. Nj& kopje e kétij vendimi t’i dérgohet kérkuesit dhe IEVP Lushnje.

U shpall sot me dt.10.05.2023, Elbasan.

(¥ ]

SEKRETARE
ROMINA MYFTIU

SHPENZIMET GJYQESORE
Tarifé kérkese - 0 (zero) leki




REPUBLIKA E SHQIPERISH
GIYKATA E SHKALLES SE PARE & JURIDISKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. 21 AXTI DT.10.05.2023 Vendimi
Dt.08.05.2023 Regjistrimi
VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan e pérbéré prej:
MEGI STRAKOSHA - Gjygtare

Asistuar prej sekretares Romina Myftiu, sot me daté 10.05.2023, mori né shqyrtim né
seancé gjyqésore céshtjen me Nr.21 Akti, g i pérket:

KERKUES: Indrit Beqja, i biri i Zyber dhe Haxhire, dtl.17.10.1993, lindur n& Durrés
dhe banues n& Manez Durres, akiualisht ndodhst prang IPstitucionit 8
Ekzekutimit & Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me arsim 4 klase,
beqar, me shtetési shqiptare, i identifiknar me 1D nrI31017085M,
pérfagésuar me autorizim nga Mirush Dingozi,

OBJEKTT: Lejim pér t& votuar né Qendrén e Votimit Nr.2273/02 né& zgjedhjet
vendore p&r Kryetar Bashkie mé daté 14.05.2023.

BAZA LIGJORE: Neni 45 i Kushtetutés s& Republikés s& Shqipéris€, Neni 57 1 Ligjit Nr.
10019, daté 29.12.2008 “KODI ZGJEDHOR I REPUBLIKES SE
SHQIPERISE” i ndryshuar.

Giykata n€ perfundim t& shqyrtimit & k&rkesés, pasi administroi provat dhe n&
pérfundim dégjoi pérfaqésuesinn e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

VEREN:

Se kérkuesi Indrit Begja, i dat8lindjes 08.05.2023 ka paraqitur prang Gjykat#s s& Shkalles
se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem, Elbasan kérkes&n me objekt regjistrimin eltij né listén e

I

T




Ne kushtet kur kérkuesi ndodhet i denuar dhe nuk mund t§ votojé n& qendrén e votimit t&
vendbanimit 1€ tij, ai duhet t& lejohet t& votojé né qendrén e votimit prané vendqéndrimit t& tij, q&

aktualisht &sht€ Institucioni i Ekzekutimit t&8 Vendimeve Penale Lushnje,
Bazuar n& dispozitat e mésipérime dhe provat shkresore t& paragitura, G;

vkata konkludon

se kérkuesi Indrit Beqja nuk #shté regjistruar nd listén pérfundimtare t8 zgjedhésve té Qendrés sé
Votimit Nr.2565/1 Lushnje me adresé: [EVP Lushnje, Bashkia Lushnje, ku ai ka vendgendrimin
aktual dhe ng kéto kushte, kérkesa e tij pér 'u rregjistruar dhe lejuar pér t& votdar vetém né kité

Qendér Votimi, duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Gjykata n& bazé t& nenit 57 t& Kodit Zgjedhor dhe 306 e vijues t& K.Pr.Civile,

YENDOSI:

[y

Pranimin e kérkesés,

2. Lejimin e kérkuesit Indrit Beqja, 1 biri | Zyber dhe Haxhire, dtl.17.10.1993, lindur
dhe banues n€ Manez Durres, aktualisht ndodhet prang Institucionit Jré Ekzekutimit t&
Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me shtetési shqiptare, i identifikuar me ID nr.

131017085M, aktualisht i burgosur prané Institucionit t& Ekzekutim

it t& Vendimeve

Penale, Lushnje, t€ votojé né Zgjedhjet Vendore pér Organet e Qeverisjes Vendore &
nje, me adresé:

datés 14.05.2023, vetém né Qendrén ¢ Votimit Nr.2565/1 Lush
IEVP “Lushnje”, Bashkia Lushnje.

3. Shpenzimet gjyqésore sic jang bérg,

4. Nj& kopje e kétij vendimi t'i dérgohet kérkuesit dhe IEVP Lushnje.
U shpall sot me dt.10.05.2023, Elbasan.

SEKRETARE
ROMIN FTIU

SHPENZIMET GJYQESORE
Tarif? kérkese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDISKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
NR. 10 AKTI DT.18.05.2023 Vendimi
Dt.28.04.2023 Regjistrimi
YENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gijykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan e perbéré prej:
MEGI STRAKOSHA - Gjyqtare

Asistuar prej sekretares Romina Myftiu, sot me daté 10.05.2023, mori| n& shqyrtim né
seancé gjyqésore ¢éshtjen me Nr.10 Akti, q& i pérket:

KERKUES: Besim Balla, i biri i Qemal dhe Shahe, i dtI.Ol.Ol.HQSS, lindur ne
Librazhd dhe banues né Tirane, aktualisht ndodhet prang Institucionit t&
Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me arsim 8 klase, me
shtetési shqiptare, i identifiknar me Pasaporte nr.personia] 150101022F,
pérfagésuar me autorizim nga Mirush Dingozi.

OBJEKTI: Lejim pér & votuar né Qendrén e Votimit Nr.2273/02 né zgjedhjet
vendore pér Kryetar Bashkie mé daté 14.05.2023.

BAZA LIGJORE: Neni 45 i Kushtetutés s& Republikes s& Shqipérisg, Nem 57 i Ligjit Nr.
10019, daté 29.12.2008 “KODI ZGJEDHOR 1 REPUBLIKES SE

SHQIPERISE” i ndryshuar.

Gjykata ng pérfundim t& shqyrtimit t& kérkesés, pasi administroi provat dhe n&
pérfundim dégjoi pérfaqésuesin e kérkuesit i cili kérkoi pranimin e saj,

VEREN:

Se kérkuesi Besim Balla me dt.28.04.2023 ka paraqgitor prang Gjykatgs s& Shkalles se
Pare te Juridiksionit te Pergjithshem, Elbasan k&rkesén me objekt regjistrimin e tij ng listén e




Bazuar né dispozitat ¢ mésipérme dhe provat shkresore t& paragitura, Gjykata konkludon
se kérkuesi Besim Balla nuk &shtg regjistruar né listén pérfundimtare t& zgjedhésve t& Qendrés s&
Votimit Nr.2565/1 Lushnje me adresg: IEVP Lushnje, Bashkia Lushaje, ku ai ka vendgendrimin
aktual dhe né kéto kushte, kérkesa e tij pér t'u regjistruar dhe lejuar pér 18 votyar vetém né kété
Qendér Votimi, duet pranuar.

PR KETO ARSYE:

Gjykata né bazé t& nenit 57 t& Kedit Zgjedhor dhe 306 e vijues t& K.Pr.Civile,
VENDOSI:

1. Pranimin ¢ kérkesés.

2. Lejimin ¢ kérkuesit Besim Balla, i biri i Qemal dhe Shahe, i dt1.01.01.1985, lindur
ne Librazhd dhe banues n& Tirane, aktualisht ndodhet prang| Institucionit t&
Ekzekutimit t6 Vendimeve Penale Lushnje, i denuar, me shtetdsi shqiptare, i
identifikuar me Pasaporte me nr.personal I50101022F, aktualisht | burgosur prang
Institucionit t8 Ekzekutimit t& Vendimeve Penale, Lushnje, t8 votojé n& Zgjedhjet
Vendore pér Organet e Qeverisjes Vendore t& datés 14.05.2023, vetét:'n né Qendrén e
Votimit Nr.2565/1 Lushnje, me adresé: IEVP “Lushnje”, Bashkia Lushnje.

3. Shpenzimet gjyqésore sig jané béré.

4. Njékopje e kétij vendimi t'1 dérgohet kérkuesit dhe IEVP Lushnje.
U shpali sot me dt.16.05.2023, Elbasan.

SEKRETARE JYQTARE

ROMINA BTIU

SHPENZIMET GIYQESORE
Tarifé kéckese - 0 (zero) leké




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PART E JURIDIKSIONIT TH PERGIITHSHEM

ELBASAN
Nr.12 Akti Nr.12 Vendimi
D1.28.04.2023 Regj. D+t.11.05.2023 Vendimi
VENDIM

“NI EMER TE REPUBLIKIES?”
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan e p&rbéré nga:

GJYQTARE: MATILDA FETAU

N& Elbasan, sot mé daté 11.05.2023, asistuar nga sekretare gjyqésore Anila Haskurti

shqyrtoi ne dhome keshillimi ¢&shtjen civile me Nr.12 akti g& i pérket:

Kérkues: Clirimtar Mane, i biri i Zenit, i datelindjes 29.03.1979, lindur n&
Korge dhe banues né Tirang, perfagesuar nga Pergjegjesi i Sektorit

Ligjor prane LE.V.P Lushnje nga z Mirush Dingozi, me
nr.1283/1 date 27.04.2023.

autoriziniin me

Objekti: Kerkese per ushtrimin e se drejtes se votes n& Qé&ndrén e Votimit

nr.2565/1, ne zgjedhjet vendore t€ datés 14.05.2023.
Baza Ligjore: Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.
Gjykata pasi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi céshtjen né térési:

VEREN SE:

1. Kérkuesi Clirimtar Mane i &sht& drejtuar Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Elbasan me
kérkesé pér t’u regjistruar ne listen e zgjedhese te Zones se Qendres Votimit Nr.2565/1. Nga

vertetimi me rr. 1283 date 27.04.2023 rezulton € provuar se, shtetasi Clirimtar
ne LE.V.Lushnje, duke vuajtur dénimi me burgim.
2. Ne LE.V.P Lushnje &sht& ngritur Qendra e Votimit Nir.2565/1. Ne kete
shtetasi Clirimtar Mane nuk rezulton te jete i regjistruar. Per rrjedhoje ky s
drejtuar gjykates me kerkese me objekt si¢ percaktohet ne pjesen hyrese te ketij
3. Gjykata vlereson te theksoje se, kerkuesi Clirimtar Mane &shig i dénuar
formés s& preré me nr.1437 daté 18.05.2021 t& Gjykatds s& Rrethit Gjyqgesor Ti

Mane ndodhet

gender votimi
hietasi 1 &shté
vendini.

me vendim t&
ané pér veprén

penale pér veprén penale “Dhuna né familje” dhe “Veprime ne kundershtim me vendimin ¢
gjykates” t& parashikuar nga neni 130/a/4 dhe 321/2 i K.Penal. Kerkuesi nuk paraqgiti asnje




VENDOSI

1. Pranimin e kérkesés.
2. T lejojé kerkuesin Clirimtar Mane, me nr.ID [H60329088L t& votoje per zgjedhjet
vendore te dt. 14.05.2023, ne Qendren e Votimit nr.2565/1 te L.E.V.Penale Lushnje.
Ky vendim t't njoftohet KZAZ nr.45 Qarku Elbasan, L.E.V.P Lushnjedhe Qendres se
Votimit nr.2565/1 e ndodhur ne LE.V.P Lushnje.
4. Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.

Lt

U shpall né Elbasan, sot mé datg 11.05.2023.

[¥%)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT Ti PERGIITHSHEM

ELBASAN
Nr.02 Alkti Nr.02 Vendimi
Dt.28.04.2023 Regj. Dt.11.05.2023 Vendimi
YENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan e pérb&ré nga:
GIYQTARE: MATILDA FETAU

Né Elbasan, sot m& dat¢ 11.05.2023, asistuar nga sckretare gjyqésore |Anila Haskurti
shqyrtoi ne dhome keshillimi ggshtjen civile me Nr.02 akti g& i pérket:

Kérkues: Argent Hodaj, i biri i Besnikut, i datelindjes 23.01.1983, lindur n&
Vioré dhe banues né& Tirané, perfagesuar nga Pergjegjesi i Sektorit
Ligjor prane L.LE.V.P Lushnje nga z.Mirush Dingozi, me autorizmin me
nr.1294/1 date 27.04.2023.

Objekti: Kerkese per ushtiimin ¢ se diejtes se votes né Qéndrén e Votimit
nr.2565/1, ne zgjedhjet vendore t& datés 14.05.2023.

Baza Ligjore: Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.
Gjykata pasi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢&shtjen né térési:
VEREN SE:

1.  Kérkuesi Argent Hodaj 1 €sht& drejtuar Giykatés s& Rrethit Gjygésor Elbasan me kérkesé
pér t’u regjistruar ne listen e zgjedhese te Zones se Qendres Votimit Nr.2565/1. Nga vertetimi.
me nr.1294 date 27.04.2023 rezulton e provuar se, shietasi Argent Hodaj ndodhet ne
LE.V.Lushnje, duke vuajtur dé€nimi me burgim.
2. Ne LE.V.P Lushnje &sht& ngritur Qendra e Votimit Nr.2565/1. Ne kete gender votimi
shtetasi Argent Hodaj nuk rezulton te jete i regjistruar. Per rrjedhoje ky slhtetasi i &shté
drejtuar gjykates me kerkese me objekt si¢ percaktohet ne pjesen hyrese te ketij vendimi.

3. Gjykata vlereson te theksoje se, kerkuesi Argent Hodaj &sht€ i dénuarlme vendim t&
forimés sé preré me nr.888 datg 23.07.2017 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirané pér veprén
penale pér veprén penale “Ndertim i paligishém” t& parashikvar nga neni 199/a/2 1 K.Penal.
Kerkuesi nuk paraqiti asnje prove ne gjykim per te provuar Qendren e Votimit ku ka qene i




b2

(%}

VENDOSI

Pranimin ¢ kérkesés.
Té lejojé kerkuesin Argent Hodaj, me ny.pasaporte BB0906915 te votoje per zgjedhjet
vendore te dt. 14.05.2023, ne Qendren e Votimit nr.2565/1 te LE.V.Penale Lushnje.

. Ky vendim t'i njoftohet KZAZ nr.45 Qarku Elbasan, LE.V.P Lushnje dhe Qendres se

Votimit nr.25365/1 € ndodhur ne LE.V.P. Lusimje.
Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.

U shpall né Elbasan, sot mé daté 11.05.2023.

T




REPUBLIKA E SHQIPLRISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARFE £ JURIDIKSIONIT TI PERGJITHSHEM

ELBASAN

Nr.23 Akti Nr.23 Vendimi

Dt.08.05.2023 Regj. Dt.11.05.2023 Vendimi

VENDIM
“NE EMER Ti REPUBLIKES”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan e pérbéré nga:
GJYQTARE: MATILDA FETAU

Né& Elbasan, sot mé daté 11.05.2023, asistuar nga sekretare gjyqésore
shqyrtoi ne dhome keshillimi ¢éshtjen civile me Nx.23 akti g& i pérket:

Anila Haslkurti

Kérkues: Andi Prengi, 1 biri i Agronit, i datelindjes 08.10,1994, lindur n& Diber

dhe banues né& Tirang, perfagesuar nga Pergjegjesi i
prane LE.V.P Lushnje nga z.Mirush Dingozi, me
nr.1395/1 date 05.05.2023.

Sektorit Ligjor
autorizmin me

Objekti: Kerkese per ushtrimin e se drejtes se votes né Qéndrén e Votimit

nr.2565/1, ne zgjedhjet vendore té datés 14.05.2023.

Baza Tigjore: Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.
Gjylata pasi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢&shtjen né térési:
VEREN SE:

1.  Kérkuesi Andi Prenci i &shté drejtuar Gjykatgs s& Rrethit Gjyqésor Elba
pér t'u regjistruar ne listen e zgjedhese te Zones se Qendres Votimit Nr.2565/1
me nr.1395 date 05.05.2023 rezulton ¢ provuar se, shtetasi Andi Pren
LE.V.Lushuje, duke vuajtur dénimi me burgim.
2. Ne LE.V.P Lushnje &shté ngritur Qendra e Votimit Nr.2565/1. Ne kete
shietasi Andi Prenci nuk rezulion te jete i regjistruar. Per rrjedhoje ky shietasi

san me kérkess
. Nga vertetimi
¢i ndodhet ne

gender votimi
i éshtg drejtuar

giykates me kerkese me objekt si¢ percaktohet ne pjesen hyrese te ketij vendimi.

3. Gjykata vlereson te theksoje se, kerkuesi Andi Prengi éshté i dénuar me vendim t€ formés
s& prer€ me nr.188 datg 01.02.2022 t& Gjykatés s& Rrethit Gjyqesor Tirand pér veprén penale
pér veprén penale “Dhuna né familje™ t& parashikuar nga neni 130/a/4 i K.I?enal. Kerkuesi
nuk paraqiti asnje prove ne gjykim per te provuar Qendren ¢ Votimit ku ka gene i regjistruar.




VENDOSI

1. Pranimin e kérkesés,
2. T¢ lejojé kerkuesin Andi Prenc¢i, me nr.ID J41008067P, te votoje per zgjedhjet
vendore te dt. 14.05.2023, ne Qendren e Votimit nr.2565/1 te¢ 1L.E.V.Penale Lushnje.
Ky vendim 1 njoftohet KZAZ nr.45 Qarku Elbasan, I.E.V.P Lushnje dhe Qendres se
Votimit nr.2565/1 ¢ ndodhur ne LE.V.P.Lushnje.
4. Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.

(5]

U shpall ng& Elbasan, sot mé datg 11.05.2023.

Sekretay
Anila Hasluris




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E SHKALLES SE PARIE E JURIDIKSIONIT Ti PERGIITHSHIIM
ELBASAN
Nr.17 Akti Nr17 Vendimi
Dt.28.04.2023 Regj. : DE.11.05.2023 Vendimi
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan e pérbéré nga:
GIYQTARE: MATILDA FETAU

Né& Elbasan, sot mé daté 11.05.2023, asistuar nga sekretare gjyqésore
shqyrtoi ne dhome keshillimi ¢8shtjen civile me Nr.17 akti g& i pérket:

Kérknes: Amarildo Jetishi, i biri i Arben, i datelindjes 10.10.

Anila Hasloorti

1992, lindur ng&

Vloré dhe banues né Viorg, perfagesuar nga Pergjegjesi i Sektorit
Ligjor prane L.E.V.P Lushnje nga z.Mirush Dingozi, me autorizmin me

nr.1278/1 date27.04.2023.

Obiekti: Kerkese per ushtrimin e se drejtes se votes né& Qé&ndrén e Votimit

nr.2565/1, ne zgjedhjet vendore t& datés 14.05.2023.

Baza Ligjore: Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.
Giykata pasi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢&shtjen né térési
VEREN SE:

1. Kérkuesi Amarildo Jetishi i &shté drejtuar Gjykatés s& Rrethit Gjyqé
kérkesé pér t'u regjistruar ne listen e zgjedhese te Zones se Qendres Votimit

sor Elbasan me
Nr.2565/1. Nga

vertetimi me nr.1278 date 27.04,2023 rezulton e provuar se, shtetasi Amarildo Jetishi ndodhet

ne LE.V.Lushnje, duke vuajtur dénimi me burgim.

2.  Ne LE.V.P Lushnje &sht& ngritur Qendra e Votimit Nr.2565/1. Ne kete qender votimi

shtetasi Amarildo Jetishi nuk rezulton te jete i regjistruar. Per 1ijedhoje ky
drejtuar gjykates me kerkese me objekt si¢ percaktohet ne pjesen hyrese te ket

shtetast 1 &shté
1j vendimi.

3. Gjykata vlereson te theksoje se, kerkuesi Amarildo Jetishi &shtg i dénualr me vendim té

formés sé& preré me nr.409 datd 10.11.2022 t& Gjykatés s& Shkallés sé Parg

lorg pér veprén

penale pér veptén penale “Dhuna n& familje” & parashikuar nga neni 130/a/1 i K.Penal,
Kerkuesi nuk paraqiti asnje prove ne gjykim per te provuar Qendren e Votimit ku ka qgene i




VENDOSI

1. Pranimin e kérkesgs.
2. T& lejojé kérkuesin Amarildo Jetishi, me nr.pasaporte BA0696756, t& votojé per
zgjedhjet vendore te dt. 14.05.2023, ne Qendren e Votimit n1.2565/1 te LE.V.Penale
Lushnje.
3. Ky vendim ti njofiohet KZAZ nr.45 Qarku Elbasan, LE.V.P Lushnjeidhe Qendres se
Votimit nr.2565/1 e ndodhur ne L.E.V.P.Lushnje.
4, Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.

U shpall né Elbasan, sot mé datié 11,05.2023,

Sekretar
Anila Haskurfi




REPUBLIKA E SHQIPLERISE

GJIYKATA & SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHIM
ELBASAN
Nr.07 Akti Nr.07 Vendimi
Dt.28.04.2023 Regj. Dt.11.05.2023 Vendimi
VENDIM
“NE EMIR TE REPUBLIKES”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan e pérbéré nga:
GIYQTARE: MATILDA FETAU

Ng Elbasan, sot mé daté 11,05.2023, asistuar nga sekretare gjyqésore
shqyrtoi ne dhome keshillimi ¢&shtjen civile me Nr.07 akti q& i pérket:

Anila Haskurti

Kérkues: Mariglen Lamayj, i biri i Bedriut, i datelindjes 28.11.1979, lindur dhe
banues né Fier, perfaqesuar nga Pergjegjesi i Sektorit Ligjor prane
LE.V.P Lushnje nga z.Mirush Dingozi, me autorizmin me nr.1289/1
date 27.04.2023.

Objekti: Kerkese per ushirimin ¢ se drejtes se votes n& Qéndrén e Votimit

nr.2565/1, ne zgjedhjet vendore t& datés 14,05.2023.
Baza Ligjore: Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise.
Gjykata palsi administroi provat shkresore dhe shqyrtoi ¢éshtjen né térési:

VEREN SE:

1.

Kérkuesi Mariglen Lamaj i éshté drejtuar Gjykatés sé& Rrethit Gjygés

or Elbasan me

kérkesé pér t'u regjistruar ne listen e zgjedhese te Zones se Qendres Votimit Nr.2565/1. Nga

vertetimi me nr.1289 date 27.04.2023 rezulton e provuar se, shtetasi Mariglen
ne L.E.V.Lushnje, duke vuajtur dénimi me burgim.
2.  Ne LE.V.P Lushnje &sht& ngritur Qendra e Votimit Nr.2565/1. Ne kete

Lamaj ndodhet

gender votimi

shtetasi Mariglen Lamaj nuk rezulton te jete i regjistruar. Per mjedhoje ky shtetasi i &shté

drejtuar gjykates me kerkese me objekt si¢ percaktohet ne pjesen hyrese te ketjj
3. Gjykata vlereson te theksoje se, kerkuesi Mariglen Lamaj &shtg i dénuar m
bashkim denimesh t& formé&s s& preré me nr.127 daté 09.02.2023 & Gjykaiés
Pare Rrethit Gjyqesor Fier. Kerkuesi nuk paragiti asnje prove ne gjykim
Qendren e Votimit ku ka gene i regjistruar, perpara se te paraburgosej ne LE.V

vendini.

e vendimin per
z& Shkalles se
per te provuar
.P.Lushnje. Ne




VENDOST

1. Pranimin e kérkesés.
Té lejojé kerkuesin Mariglen Lamaj, me ur.pasaporte BR434749"| te votoje per
zgjedhjet vendore te dt, 14.05.2023, ne Qendren e Votimit nr.2565/1 te L E.V Penale
Lushnje.
3. Ky vendim t’i njoftohet KZAZ nr.45 Qarku Elbasan, L E.V.P Lushnje dhe Qendres se

Votimit nr.2565/1 e ndodhur ne 1.E.V.P.Lushnje.
4. Kunder ketij vendimi nuk lejohet ankim.

o

U shpali né Elbasan, sot mé daté 11.05.2023.

Sekretart
Anila Hagkurti

[¥5}




REPUBLIKA E SHQIPERISHE

GJIYKATA F SHKALLIES Sit PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM

ELBASAN
Nr. 6 Regjistri Nr. 6 Vem?imi
Datk Regjistrimi 28.04.2023 Daté Vendimi 10.05, 2023
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata eShkallés s Paré e Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasan, ¢ pérbére nga:

GJYQTAR- ELIS DINE

Asistuar nga sekretare gjyqésore Diturije Balla, shqyrtoi né dhomé keshillimi, sot, mé dt.
10.05.2023, géshtjen civile me Nr. Regj. 6 q& i pérket:

KERKUES;:

OBJEKTE:

BAZA LIGJORE:

Lulzim Cepele, i biri i Baki dhe Valentina, i datélindjes
13.02.1981, lindur n& Fier dhe banves ng¢ Tirang, bansat
sociale Shkozé, aktualisht i izoluar prang| Institucionit t&

Ekzekutimit t¢ Vendimeve Penale Lushnje.

Lejimin e kérkuesit Lulzim Cepele t& votojé né zgjedhjet pér

organet ¢ qeverisjes vendore t& datés 14 Maj

2023, n& géndrén

e votimit nr. 2565/1 pasi kjo qéndér votimi &hté mé afér
Burgut Lushnje sipas edhe konfirmimit t& Bashkisé Belsh ose
né qéndrén e votimit nr, 2565/1 me adresé JEVP Lushnje nése

krijohet kjo géndér votimi.

Ligji Nr. 10 019, daté 29.12.2008 * Kodi Zgjedhor 1 Republikés
s& Shqipérisé(ndryshuar me ligjet nr.74/2012, daté 19.07.2012,
nr, 3172015, datg 02.04.2015, nr. 101/2020,Daté 23.7.2020, nr.
118/2020, daté 5.10.2020, Nenet 55,56,57,58,59 e vijues i

Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé.

Gijykata, pasi pérfundoi hetimin gjyqésor, né dhomé keshillimi, si shqgyrtoi dhe
provat ¢ administruara gjaté hetimit gjyqésor,

VEREN:

viergsoi né t&rési

1. Kérkuesi Lulzim Cepele, i &shté drejtuar Giykatés s& Shkallés s& Paré (€ Juridiksionit té&
Pérgjithshém Elbasan, me kérkesé pér “Lejim votimi”, pasi ndodhet aktualisht i izoluar prang
Institucionit t& Ekzekutimit t&¢ Vendimeve Penale Lushnje. Referuar shkreses t€ lgshuar nga
Bashkia Belsh, Zyra e Gjendjes Civile e Njesisé Administrative Fierzé me nr. 5 prot, daté
09.05.2023, ky shtetas nuk &shté i regjistruar n& listén pérfundimtare t& zgjedhgsve né qendrén e

1




penale, & parashibuara né pikén 1, shikronja “a", 18 kétif neni. Pér personat g& plotésaing kushiet ¢
ktif paragrafl, ndalimel zhatohen ré pérputlije ne pikén 3, 1¢ nenit 19, dhe pikdn| L. 1€ nenit 6, 18
kéti ligji; b g€ jané débuar nga rerritori [ njé shtett anétar 1§ BE-sé, SHBA-s&, Kanadasé,
Australisé, né lidhje me wé prej rasteve 18 pavashikuara né pikén |, shkronjar “a’, "k " dhe "o " (&
kitij neni, apo jand débuwar pér cenim shuné ré véndé dhe serioz 1& sigurisé publike 1€ shietit
pirkaiés. 3. Ndalimer e parashikuara wé kété nen zhatohen edhe ndaf parsonave| gé, né kohdn e
frverjes apo tentativis s€ kryerfes 1€ veprds penale. & parashikuar né ki ligi, mbanin 1& dhéna
fdentiteti 18 ndvyshme nga ato gé mbainé né momentin kur zhatotier ndalini ndaf I}Jf'e. 4. Nuk kané
18 drejtén ¥é votojnd dhe 1€ ggjedhin e votim 1¢ drejipérdrejte kandidaét pér deputeté né Kuvend
apo #é organe! e qeverisjes vesulore personat wé plotésojné kushiet ¢ parasl;ikunri'z shkronjat “a™
dhe “b” 1 pikés 1 #§ ket neni. 5. Kohézgiaja e ndalimeve 1€ parashikuara nga ky nen
pércakiohen, sipas rastit, né nenin 4 (& ketif ligii. 6. Kuvendi, me vendin:, pércakton brenda. afatit 1&
parashikuar nga ky ligi listén ¢ shicteve 1& jera, vendimer e dénimit jopérfundimtare, masal ¢
sigurisé dhelose wdhrat e kérkimit ndérkombétar ape masar e debimit (& & cilave, sipas kétij newi
possjellin zbatimin € ndalinieve 6 kétif ligit”

9. Ne& kushtet ku pala kérkuese, aktualisht dshté prang Institucionit 1 Ekzekutimit &
Vendimeve Penale Lushaje . i cili pérbén vendbanimin e tij né kuadér 1€ nenit 18 @ Ligiit
Nr.10129 *Pér giendjen civile®, i ndryshuar, si.dhe né kushtet kur, sipas vénetobet se kérkesat e
depozituara né Gjykatén e Shkallés s€ Paré t¢ Juridiksionit t& Pirgjithshém Elbasan jant bére
vetim nga ana ¢ t& dénuarve t& cilét e kané @ drejtén e votés, pasi jl né verifikuar
paraprakisht nga kjo LE.V.P. dhe nuk kané asnjE kriter ndalues sipas ligjit 138/2013, Gjykata
vleréson se kérkuesi duhet 1€ pérfshihet né listén e zgjedhésve né QV Nr. 2356571 | e cila &shtg mé
prané LE.V.P. Lushnje ,ose né géndr3n e votimit ne2563/1 me adress LEV.P Lushnje nésé
krijoher kjo qéndér votimi g& pérfshin vendbanimin e tj akrual.

10, Nga sa mé sipér, Gjykata, mbeshtetur n¢nenin 57 1 Kodit Zgjedhor, i ndryshuar, amin né
pérfundimin se kerkesa Eshté e bazuar né ligj dhe né prova, dhe si e till§, aio duhet (& pranchet,

PER KETO ARSYE

Gijykata, bazuar né nenet 126 dhe 309 1€ Kodit t& Procedurss Civile, nenit 371€ Kodit Zgjedhor, ¥

ndryshuar,
VENDOSK:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Lejimin ¢ kérkuesit Lulzim Cepele . i birl § Baki dhe Valenting, i datélingdjes 13.02.1981,
me dokument identifikimi letérmjoftim nr. 033435492 dhe nr. Personal 1102130538, |
izoluar né LE.V.PLushnje, pér & votuar né Qendrén & Wotimit ar. 2565/1 , me adres prang
LE.V.P.Lushnje , Bashkia Belsh ose né ¢éndrén e votimit ne:2363/1 me adresé LEV.P
Lushnje nése krijohet kjo qéndér votimi.

3. Shpenzime gjvqtsore nuk ka.

- Ushpall sot u€ Elbasan , mé datié10:65.2023.

SEERLETARE GIYQTAR
DITURIJE BALLA ELIS DINE

VY,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES Sii PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

ELBASAN
Nr. 1 Regjistri Nr, 1 Vendimi
Daté Regjistrimi 28.04.2023 Daté Vendimi 10.05. 2023
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata e Shkallés s€ Paré e Juridiksionit t&8 Pérgjithshém Elbasan, e pérbéré nga:
GIYQTAR- ELIS DINE

Asistnar nga sekretare giyqésore Diturije Balla, shqyrtoi né dhomg késhillimi, sot, m& dt.
10.05. 2023, ¢éshtjen civile me Nr. Regj. 1 q& i pérket:

KERKUES: Ernest Peka, i biri i Shkelzen dhe Drita, i datglindjes
16.11.2003, lindur dhe banues né Tirang, néKombinat, Rruga
“Thimi Krej” “Shaban Bardhoshi”, banese private nr. 12,
aktualisht i izoluar prang Institucionit t&|Ekzekutimit té
Vendimeve Penale Lushnje.

OBJEKTI: Lejimin e kérkuesit Ernest Peka & votojé né zgjedhjet pér
organet e qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, n€ qéndrén
e votimit nr. 2565/1 pasi kjo qéndér votimi &shté m& afér
Burgut Lushnje sipas edhe konfirmimit t& Bashkis# Belsh ose
né qéndrén e votimit nr. 2565/1 me adresé [EVP Lushnje nése
krijohet kjo qéndér votimi.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 10 019, daté 29.12,2008 “ Kodi Zgjedhor I Republikés
s& Shqipérisé (ndryshuar me ligjet nr.74/2012, dat& 19.07.2012 ,
nr. 31/2015, daté 02.04.2015, nr. 101/2020,D%té' 23.7.2020, or.
118/2020, daté 5.10.2020, Nenet 55,51,57,58,59 e vijues i
Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérise.

Gjykata, pasi pérfundoi hetimin gjyqésor, né¢ dhomé késhillimi, si shqyrtoi dhe vierssoi né #rési
provat e administruara gjat& hetimit gjygésor,

VEREN

1. Kérkuesi Ernest Peka, i 8shtd drejtuar Givkatés sé Shkallés sé Paré t& Juridiksionit té
Pérgjithshém Elbasan, me kérkesé pér “Lejim votimi”, pasi ndodhet aktualisht i izoluar prané
Institucionit t& Ekzekutimit t8 Vendimeve Penale Lushnje. Referuar shkreses t8 léshuar nga
Bashkia Belsh, Zyra e Gjendjes Civile ¢ Njésisé Administrative Fierzé me nr. 5 prot, datg
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autoritetet e wjé prej kétyre shieteve, pér kryerjen apo leniativén e kryerjes 5é njé prej veprave
penale, 1 parashikuara né pikén 1, shkronja “a”, té kétif neni. Pér personat qé plotésofné kushtet e
ketij paragrafi, ndalimet zbatohen né pérputhje me pikén 5, té nenit 10, dhe pikén| 1, 1é nenit 1, &
ketij ligii; b) qé jané débuar nga tervitori i njé shteti antar (@ BE-sé, SHB4-s¢, Kanadasé,
Australisé, né lidhje me njé prej rasteve té parashikuara né pikén 1, shkronjat “a™ivb" dhe ‘¢, té
kétij neni, apo jané débuar pér cenim Shumé 1€ réndé dhe serioz té sigurisé publike & shtetit
pérkatés. 3. Ndolimet e parashikuara né k&€ nen zbatohen edhe ndaj personave| gé, né kohén e
kryerjes apo tentativés sé kryerjes té veprés penale, 1€ parashikuar né kété ligi, mbanin té dhéna
identiteti t¢ ndryshme nga ato gé mbajné né momentin kur zbatohet ndalimi ndaf tyre. 4. Nuk kané
1¢ drejtin té votojné dhe 1€ zgjedhin me votim 1€ drejipérdrejté kandidatét pér deputeté né Kuvend
apo né organet ¢ qeverisjes vendore personat qé plotésojné kushtet e parashiknara shkronjat “a”
dhe “b” ¢ pikés 1 t¢ ket neni. 5. Kohézgjatia e ndalimeve té parashikuara nga ky nen
pércaktohen, sipas rastit, né nenin 4 t¢ kétij ligji. 1. Kuvendi, me vendim, pércaktoq brenda afatit té
parashikuar nga ky ligi listén e shieteve t€ fera, vendimet ¢ dénimit jopérfundimtare, masat e
sigurisé dhe/ose urdhrat e kérkimit ndérkombétar apo masat e debimit té t& cilave] sipas kélij neni
passjellin zbatimin e ndalimeve 1€ kétij ligii.”
9. N& kushtet ku pala kérkuese, aktualisht éshté pram& Insiitucionit Ekzekutimit &
Vendimeve Penale Lushnje , i cili pérbén vendbanimin e tij né kuadér t& nenit 18 t& Ligjit
Nr.10129 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar, si dhe ng& kushtet kur, sipas vértetoh?t se kérkesat e
depozituara né Gjykatén e Shkalids s¢ Paré 18 Juridiksionit t& Pérgjithshém El{mscm jané béré
veim nga ana e t8 dEnwarve t€ cilét e kang té drejtén e votés, pasi jan€ verifikuar
paraprakisht nga kjo LE.V.P. dhe nuk kané asnjé kriter ndalues sipas ligjit 138/2015, Gjykata
vieréson se kérkuesi dubet t& pérfshihet né listén e zgjedhésve né QV Nr. 2565/1 | ¢ cila &shté mé
prané LE.V.P. Lushnje ,0se né géndrén ¢ votimit nr.2565/1 me adresé LE.V.P, Lushnje nése
krijohet kjo qéndér votimi q& pérfshin vendbanimin ¢ 1ij akfual.
10. Nga sa mé sipér, Ujykata, mbéshtetur né nenin 57 t& Kodit Zgjedhor, t& ndryshuar, arrin n&
pérfundimin se kérkesa &shté e bazuar né ligj dhe né prova, dhe si e tillg, ajo duhet 1§ pranohet.

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar né nenet 121 dhe 309 t& Kodit t& Procedurés Civile, nenit 57 t& Kodit Zgjedhor, t&
ndryshuar,
YENDOSL:

1. Pranimin e kérkesés,

2. Lejimin e kérkuesit Ernest Peka, i biri i Shkelzen dhe Drita, 1 datélindjes|16.11.2003, me
dokument identifikimi letémjoftim nr. 036721224 dhe nr. Personal K31116052L, i izotuar
né LE.V.PLushnje, pér t& votuar né Qendrén e Votimit mr. 23565/1 , me adresé prané
LE.V.P.Lushnje, Bashkia Belsh ose né qéndrén e votimit nr.2565/1 me adresé 1LEV.P
Lushnje nése krijohet kjo qéndér votimi,

3. Shpenzime gjygésore nuk ka.

- U shpall sot n& Elbasan, mé daté 10.05., 2023,

SEKRETARE GIJYQTAR

ELIS DINE

DITURIJE BALLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E SHKALLES SE PARE ¥ JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM

CLBASAN
Nr. Regjistri 16 Nr. Vendimi 16,
Daté Regjistrimi 28.04.2023 Daté Vendimi10.05. 2023
VENDIM
"NE EMER TE REPUBLIKES"

Gjykata eShkallés s& Pari e Juridiksionit té Pérgjithshém Elbasan, e pérbéré nga:

GJYQTAR- ELIS DINE

- Asistuar nga sckretare gjyqésore Diturije Balla, shqyrtoi n& dhomé késhillimi, sot, mé

datg 10.05. 2023, ¢éshtjen civile me Nr. Regj. 16 g& i pérket:

KERKUES:

OBJEKTTI:

BAZA LIGJORE:

Artan Bufazi, i biri i Behar dhe Hurma, i datélindjes
12.09.196%, lindur dhe banues n& Lagjen” Xhevdet
Nepravishta®, Lushnjé, aktualisht i izoluar praltné Institucionit
té Ekzelcutimit 1€ Vendimeve Penale Lushnjﬁe , (pa prani).

Lejimin e Artan Bufazi t& votojé né zgjedhjet pér organet ¢
qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, né qéndrén e votimit
nr, 2565/1 pasi kjo qéndér votimi &hté mé afér Burgut
Lushnje sipas edhe konfirmimit t& Bashkisgé Belsh ose né
qéndrén e votimit nr.2565/1 /1 me adresé l"E,V;P Lushnje nése
krijohet kjo g&ndér votimi.

Ligji Nr. 10 019, daté 29.12.2008 “ Kodi Zgjedhor I Republikés
s¢ Shqipérisé(ndryshuar me ligjet nr.74/2012, daté 19.07.2012,
nr. 31/2015, daté 02.04.2015, nr. 101/2020,Dafé 23.7.2020, or.
118/2020, daté 5.10.2020, Nenet 55, 56, 57, 58, 59 ¢ vijues i

Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé.

Gjykata, pasi pérfundoi hetimin gjyqésor, né dhomé késhillimi, si shqyrtol dhe vlerésol né térési

provat ¢ administruara gfatg hetimit gjyqésor,

VEREN:

1. KérkuesiArtan Bufazi, i &shté drejtuar Gjykatés s& Shkallés sé Paré t&|Juridiksionit t&
Pérgjithshém Elbasan, me kérkesé pér “Lejim voatimi”, pasi ndodhet aktualisht i izoluar prané

Institucionit t8 Ekzekutimit t&8 Vendimeve Penale Lushnje.
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vendosur masé sigurimi personal dhe/ose éshié léshuar njé urdhér kérkimi nd‘frkombéiar nga
autoritetet e njé prej kétyre shieteve, pér kryerjen apo tentativén e kryerjes sé nié prej veprave
penale, té parashikuara né pikén 1, shkronja “a”, 1& kétij neni. Pér personat gé plotésojné kushtet e
kétij paragrafl, ndalimet zbatohen né pérputhje me pikén 5, 1 nenit 10, dhe pikén I, té nenit i6, &
ketij ligii; B) qé jané débuar nga tervitori [ njé shieti anétar t& BE-sé, SHBA-sE, Kanadasé‘
Australisé, né lidhje me njé prej rasteve té parashikuara né pikén 1, shkronjat “a”, 3"b ? dhe "¢
kétij neni, apo jané débuar pér cenim shumé (& réndé dhe serioz 1€ sigurisé pubftke 1é shterrf
pérkarés. 3. Ndalimet e parashikuara né kété nen zbatohen edhe ndaj personave‘ gé, né kohén e
kryerjes apo tentativés sé kryerjes 1& veprés penale, 1€ parashikuar né kété ligj, mbamn té dhéna
identiteti t& ndryshme nga ato gé mbajné né momentin kur zbatohet ndalimi ndaj wre. 4. Nuk kané
1€ drejtén té votojné dhe t§ zgjedhin me votim té drejtpérdrejté kandidutét pér deputeté né Kuvend
apo né organet e geverisjes vendore personat yé plotésojné kushiet ¢ pamshikuar'a shkronjat “a”
dhe “b” t¢ pikés 1 t¢ kétij neni. 3. Kohézgjatja e ndalimeve 1& pamshz‘kchm nga ky nen
pércaktohen, sipas rastit, né nenin 4 té kétij ligji. 6. Kuvendi, me vendim, péreakton brenda afatit t¢
parashikuar nga ky ligi listén e shteteve 1€ {fera, vendimet e dénimit Jopérfundimtare, masat e
sigurisé dhe/ose urdhrat e kérkimit ndérkombéiar apo masat ¢ débimit € 18 cilave) sipas kétij neni
passjellin zbatimin e ndalimeve & kétij ligji.”
10.Né kushtet ku pala kérkuese, aktualisht &shté prané Institucionit té Ekzekutimit &
Vendimeve Penale Lushnje , i cili pérbén vendbanimin e tij né kuadér & nenit 18 t& Ligjit
Nr.10129 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar, si dhe n& kushtet kur, sipas vértetohet se kérkesat e
depozituara né Gjykatén e Shkallés sé Paré t€ Juridiksionit ¢ Pérgjithshém Ejbasanjané béré
vetém nga ana e té dénuarve & cilét e kané & drejtén e votds, pasi jand verifikaar
paraprakisht nga kjo LE.V.P. dhe nuk kan& asnjé kriter ndalues sipas ligjit 138/2015, Gjykata
vleréson se kérkuesi duhet t& pérfshihet né listén ¢ zgjedhésve ng QV Nr. 2565/1 |e cila &sht€ mé
prané LE.V.P. Lushnje ,ose né géndrén e votimit nr.2565/1 me adresé LE.V.F, Lushnje nése
krijohet kjo géndér votimi qé péefshin vendbanimin e tij akfual.
11. Nga sa mé sip8r, Gjykata, mbéshtetur né nenin 57 & Kodit Zgjedhor, 18 ndryshuar, arrin né
pérfundimin se kérkesa &shté e bazuar né ligj dhe n& prova, dhe si e tillg, ajo duhet t€ pranohet.

PER KEETO ARSYE

Gjykata, bazuar n& nenet 126 dhe 309 € Kodit t& Procedurés Civile, nenit 57 t& Kodit Zgjedhor, &
ndryshuar,

YVENDOSI:

1. Pranimin e kérkesgs.

Lejimin e kérkuesit Artan Bufazi, i biri i Behar dhe Furma, i datglindjes |12.09.1969, me
dokument identifikimi letérnjoftim nr. 036018279 dhe nr. PersonalG90912057, i izoluar né
1E.V.PLushnje, pér té votuar né Qendrén e Votimit nr. 2565/1, me adresé prané
1.E.V.P.Lushnje, Bashkia Belsh ose né géndrén e votimit mr.2563/1 me| adresé 1L.E.V.P
Lushnje nése krijohet kjo qéndér votimi.
3, Shpenzime gjygésore nuk ka. :
- U shpall sot g Elbasan, mé daté 10.05.2023. .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJIYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGIITHSHEM
ELBASAN
Nr. 22 Regjistri Nr. 22 Vendimi
Daté Regjistrimi 08.05.2023 Daté Vendimi 10,05, 2023
VENDIM

"NE EMER TE REPUBLIKES"
Gjykata e Shkallés s& Parg e Juridiksionit t€ Pérgjithshém Elbasan, e
GIYQTAR- ELIS DINE

Asistuar nga sekretare gjygésore Diturije Balla, shqyrtoi n¢ dhomg késhil
10.05. 2023, ¢&shtjen civile me Nr. Regj, 22 q& i pérket:

perbéré nga:

limi, sof, m& dt.

KERKUES: Denis Llobani , i biri i Dashamir dhe Natasha, i datélindjes
27.02.1981, lindur dhe banues né Lagjen Nr. 6, Rruga
“Bashkimi”, H. 2, K. 4, Durres aktualisht ji izoluar prang
Institucienit t&¢ Ekzekutimit t& Vendimeve Penale Lushnje,

OBJEKTT: Lejimin e kérkuesit Denis Liobani té votojé né zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, n& gEndrén
¢ votimit nr, 2565/1 pasi kjo q&ndér votirrJi éshté mé afeér
Burgut Lushnje sipas edhe konfirmimit t& Bashkiss Belsh
ose né qéndrén ¢ votimit nr.2565/1, me adres¢ IEVP Lushnje
nése krijohet kjo géndér votimi.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 10 019, dat& 29.12.2008 “ Kodi Zgjedhor I Republikés

s& Shqipérisé (ndryshuar me ligjet nr.74/2012, d
nr. 31/2015, dats 02.04.2015, nr. 101/2020,Daf

118/2020, dat& 5.10,2020, Nenet 55,56,57.5
Kodit Zgjedhar t& Republikés s& Shqipérisé.

Gjykata, pasi pérfundoi hetimin gjyqésor, né dhom& késhillimi, si shqyrtoi dhe v
provat e administruara gjaté hetimit gjyqésor,

VIEREN:

L.

Pérgjithshém Elbasan, me kérkesé pér “Lejim votimi”, pasi ndodhet aktualisht

Institucionit té Ekzekutimii t& Vendimeve Penale Lushnje. Referuar Shkreses

Bashkia Belsh , Zyra ¢ Gjendjes Civile ¢ Njésis# Administrative Fierzgé me
09.05.2023, ky shtetas nuk &shté i regjistruar né listén pérfundimtare t& zgjedhsy

1

até 19.07.2012,
& 23.7.2020, nr,
2,59 e vijues i

erésol né tErési

Kérkuesi Denis Llobani, i &shtg drejtuar Gjykatés sé Shkallés sé Paré t Juridiksionit té

i izoluar prané
t¢ léshuar nga
ar. 5 prot, dt.
e né gendrén




penale, & parashikuara né pikén 1, shironja “a”, & kétij neni. Pér personat qé plor

Esafné kushiel e

kétij paragrafi, ndalimet zbatohen né pérputhje me pikén 5, 1& nenit 10, dhe pikén 1, 1& nenit 16, t&

ketif ligii; b) gé jané débuar nga territori [ njé shteti anétar té BE-sé, SHBA
Ausiralisé, né lidhje me njé prej rasteve té parashikuarané pikén 1, shkronjat “a"

kétij neni, apo jané débuar pér cenim shumé ¢ réndé dhe serioz 1€ sigurisé pi

pérkatés. 3. Ndalimet e parashikuara né kété nen zbatohen edhe ndaj personave
kryerjes apo tentativés sé Jryerjes té veprés penale, & parashikuar né kEf€ ligj,
identiteti 1¢ ndryshme nga ato qé mbajné né momentin kur zbatohet ndalimi ndaj 1y
1 drejién té votojné dhe t zgjedhin me votim t¢ drejipérdrejté kandidatét pér deps

ape né organet ¢ geverisjes vendore personat qé plotésojné kushtet ¢ purashikuara shkronjat

-5é, Kenadasé,
"B dhe o1&
thlike (& shretit
qé, né kohén e

mbanin té dhéna

e, 4. Nuk hané

fefé né Kuvend
E(a »

dhe “b” 1¢ pikés 1 té kéti neni, 5. Kohézgiatja e ndalimeve ¢ parashikuara nga ky nen

pércaktohen, sipas rastil, né nenin 4 té kétij ligii. 6. Kuvendi, me vendim, pércakton

parashikuar nga ky ligi listén e shteteve 1€ tjera, vendimet e dénimit Jopérfundi

sigurisé dhe/ose urdhrat e kérkimit ndérkombétar apo masat e débimil 1€ 1€ cilave,
passjellin zbatimin e ndalimeve 1€ kétij ligii.”
9, Né kushtet ku pala kérkuese, aktualisht &sht& prané Institucionit @&

brenda qfatit (&
miare, masal €
sipas kétif neni

Ekzekutimit t&

Vendimeve Penale Lushnje , i cili pérbén vendbanimin e tij né kuadér t& nenit 18 t& Ligjit

Nr.10129 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar, si dhe ng& kushtet kur, sipas vértetoheit se kérkesat e

depozituara né Gjykatén e Shkallés s¢ Paré t Juridiksionit t& Pérgjithshém Elbasanjané béré

vetém nga ana e & dénuarve té cilét e kand té drejtén e votls, pasi j

né verifikuar

paraprakisht nga kjo LE.V.P. dhe nuk kan& asnjé kriter ndalues sipas ligjit 138/2015, Gjykata

vlersson se kérkuesi duhet t& pérfshihet né listén e zgjedhésve né QV Nr. 2565/1
prangé LE.V.P. Lushnje ,ose né qéndrén e votimit nr.2565/1 me adres¢ LE.V.P
krijohet kjo qéndér votimi q& pérfshin vendbanimin e tij aktual.

10. Nga sa mé sipér, Gjykata, mbéshtetur né nenin 57 t& Kodit Zgjedhor, t& ndr:

e cila &shté mé
Lushnje né&se

yshuar, arrin né

pérfundimin se kérkesa ésht e bazuar n& ligj dhe né prova, dhe si e illé, ajo duhet t& pranohet.

PER KETO ARSYE

Gjykata, bazuar né nenet 126 dhe 309 t& Kodit t& Procedurés Civile, nenit 57 t& Kodit Zgjedhor, 18

ndryshuar,
VENDOSI:
1. Pranimin e kérkesés.
2.

me dokument identifikimi letérjoftim nr. 038892704 dhe nr. Personal

izoluar n& LE.V.P Lushnje , pér t& votuar né Qendrén e Votimit nr. 2565/1, n

LE.V.P.Lushnje, Bashkia Belsh ose né géndrén e votimit nr.2565/1 me
Lushaje nése krijohet kjo géndér votimi.
Shpenzimegjyqésorenuk ka.
U shpall sot né Elbasan, m& dat£10.05. 2023. |

SEKRETARE

DITURIJE BALLA

Lejimin e kérkuesit Denis Llobani, i biri i Dashamir dlie Natasha, i datélind

jes 27.02.1981,
1102270628, i
ne adresé prangé
adresé¢ LEV.P

S JYQTAR

ELIS DINE

e




r: i

penale, & parashikuara né pikén 1, shkvonja “a®, t& kétij neni, Pér personat qé plotésojné kushtet e
kétij paragrafi, ndalimet zbatohen né pérputhje me pikén 5, t¢ nenit 10, dhe pikén 4_. té nenit 16, t
kétij ligii; b) qé jamé debuar nga territori i wé shteti anétar t¢ BE-s¢, SHBA-sé, Kanadase,
Australisé, né lidhje me njé prejf rasteve té parashikuara né pikén I, shkronjat “a”, 'b"” dhe "c”, t&
kétij neni, apo jané débuar pér cenim shumé té réndé dhe serioz t€ sigurisé belakz 18 shteﬁr
pérkatés. 3. Ndalimet e parashikuara né kété nen zbatohen edhe ndaj personave \gé, né kohén ¢
kryerjes apo tentativés sé kryerfes té veprés penale, t€ parashikuar né kété lig, mbanin & dhéna
identiteti t& ndryshme nga ato gé mbajné né momentin kur zbatohet ndalimi ndaf tyf‘*e. 4. Nuk kané
1 drejtén té votojué dhe té zgjedhin me votim té drejipérdrejté kandidatét pér deputeté né Kuvend
ape né organet e geverisjes vendore personat qé plotésoiné kusitet e purashikuar stkkronjat “a”
dhe “b” 1 pikés 1 té kétij neni. 5. Kohézgjatia e ndalimeve & parashikuara nga ky nen
pércaktohen, sipas rastit, né nenin 4 t& kétij ligji. 6. Kuvendi, me vendim, pércakion brenda afatit ¢
parashikuar nga ky lig listén e shteteve t¢ fera, vendimet e dénimit jopé:ﬁmdz‘pztare, masat e
sigurisé dhe/ose urdhrat e kérkimit ndérkombétar apo masat e débimit 1€ 1 cilave, \wipas kétij neni
passjeliin zbatimin e ndalimeve 18 kétyj ligji.”

9, N& kushtet ku pala k&rkuese, aktualisht &sht& i akomoduar prang InstitucioniﬁE & Ekzekutimit
t¢ Vendimeve Penale Lushnje, i cili pérbén vendbanimin ¢ tij né kuadér t& nenit 18 & Ligjit
Nr.10129 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar, si dhe ng kushtet kur, sipas vértetohei:t se kérkesat e
depozituara ngé Gjykatén e Shkallgs s& Paré & Juridiksionit & Pérgfithsh&ém Elbasan jané béré vetém
nga ana e t§ dénuarve & cilét e kané & drejtén e votds, pasi jan€ verifikuar I:mIap| akisht nga kjo
LE.V.P. dhe nuk kang asnj& kriter ndalues sipas ligjit 138/2015, Gjykata vleréson se kérkuesi duhet
t& pérfshihet né listén e zgjedhésve né QV Nr. 2565/1, e cila &shté mé prang LE.V.P. Lushnje, ose
né géndrén e votimit nr.2565/1 me adresé L.E.V.P Lushnje nése krijohet kjo qéndér votimi gé
pérfshin vendbanimin e tij akfual.

10. Nga sa mé sipér, Gjykata, mbéshtetur né nenin 57 t& Kodit Zgjedhor, & ndryshuar, arrin né
pérfundimin se kérkesa 8shté e bazuar né ligj dhe n€ prova, dhe si e till¢, ajo duhet & pranohet.

PER KI'TO ARSYE

Giykata, bazuar né nenet 126 dhe 309 t& Kodit t& Procedurés Civile, nenit 57 t& Kodit Zgjedhor, t&
-tdryshuar,

YENDOSI:

1. Pranjmin e k&rkesés.

2. Lejimin e kérkuesit Fatos Cifliku, i biri i Nevruz dhe Hedije, i datglindjes 06.03.1967, me
dokument identifikimi letémjoftim nr, 032985749 dhe nr. Personal G70306152S, i izoluar
né LE.V.PLushnje , pér & votuar né Qendrén e Votimit ar. 2565/1 , me adresé prang
LE.V.P.Lushnje , Bashkia Belsh ose né géndrén e votimit nr.2565/1 me adres¢ LE.V.P
Lushnje nése krijohet kjo qéndér votimi.

3. Shpenzime gjygésore nuk ka.

- U shpall sot n& Elbasan, mé daté 10.05, 2023,

SEKRETARE GJYQTAR
DITURIJE BALLA ELIS DINE
bt M) A : *
Al Do
)
e &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHIEVE

KZAZ nt. 4= P .
= VENDIM }

Qarku O RN Ny E
Daté: ;.. ﬁi

Ora: - .. ,

PERBHRAJHWEVETABELESPERMBLEDHESETEREZUE&&EVEPER
ZGJEDHJEN E KRYETARIT Ti BASHKISE ’“z?ifu

(Pér bashkité teritori i té cilave mbulohet nga njé ZAZ )

Komisioni i Zonés s& Admiristrimit Zgjedhor Nr. -5, Qarku £ BA j’ /\/ , né mbledhjen e
tij té datés ¥ 71 12023, shqyrioi céshijen me: g

OBJEKT: Miratimin e Tabelés Pérmbledbése t& Rezultéteve & Zonds s&
Administrimit Zgjedhor Nr. A _A45 , Qarku [, = lhayan pét

zgjedhjen e kryetarit t& bashkisé f)JJ / belity, né zg_jedhjet e datés 14 maj
2023, ’

BAZA LIGJORE: Neni 33, pika “€” dhe “g”, 122, pika 3, i L1g;11 nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 1 Repub]zla_eb s€ Shqipérisé”, i
ndryshuar. .

Komisioni i Zonés sé& Administrimit Zgjedhor, pasi shqyrtei hap pas hapi .pl‘c)cesin e nxjerrjes sé

rezultateve pér subjektet zgjedhore pér _4_@_ QV, pasqgyroi rezultetet e 1€ dhénave respektive pér cdo

QV mbi bazén e tabelave origjinale t& rezultateve t€ grupeve t& numénmit,

VENDOSI:
1. Té miratojé Tabelén Pémmbledhése t€ Rezultatit pér zgjedhjet pér kryetar # bashkisé
1% et - ’r‘l_ , bashkalidhur kétij Vendimi, me 3 fage dhe t& shpallé fitues
zlzny) A L/- Foik 7 cu./-a:‘f ¢ propozuar nga '
1HEE T A AR AR XN R

{ernri i partisé, koalicionit ose kandidat i propozuar nga zgjedhésit) : .
2. Tabelat origjinale (& rezultatit t€ ¢do QV-je, te plotésuara nga GN-1&, jané pjesé integrale e lgetij
vendimi dhe sé bashlau me Tabelén Pérmbledhése té Rezultateve, t€ dérgohen menjéheré né KQZ.

. . i - - ?‘
Nodel KQZ-8 miratuar me Udhézim € Romisionerit ne_ daté _ 200
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